
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 01

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUCIONES DE 

PREVISION SOCIAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION  

CENTRAL

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 82.815.904.900 137.493.475.197 258.565.687.590 478.875.067.687
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 499.018.000 120.956.284.600 142.660.269.166 264.115.571.766
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 396.538.000 117.158.747.000 121.721.825.205 239.277.110.205
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 102.480.000 3.797.027.600 20.938.382.563 24.837.890.163
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 510.000 61.398 571.398
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 270.000 300.222.000 22.475.236.355 22.775.728.355
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 174.950.000 22.472.895.715 22.647.845.715
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 270.000 125.272.000 2.340.640 127.882.640
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 82.206.616.900 0 0 82.206.616.900
   2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

 0 2.400.000 1.916.500 4.316.500
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 110.000.000 16.234.568.597 93.428.265.569 109.772.834.166
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  478.875.067.687  258.565.687.590  137.493.475.197  82.815.904.900

 7.371.000 12.028.413.913 31.691.558.501 43.727.343.414
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 7.371.000 7.968.027.808 18.753.540.048 26.728.938.856
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 7.371.000 7.956.342.208 18.737.947.048 26.701.660.256
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 11.680.000 15.593.000 27.273.000
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0 5.600 0 5.600
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 0 3.026.564.099 10.374.120.553 13.400.684.652
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 1.033.822.006 2.563.897.900 3.597.719.906
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 2.359.727.600 2.359.727.600
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 1.033.822.006 204.170.300 1.237.992.306
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  43.727.343.414  31.691.558.501  12.028.413.913  7.371.000

 82.823.275.900 149.521.889.110 290.257.246.091 522.602.411.101TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 02

EN PESOS

CONCEPTO GOBERNACIONTRIBUNAL DE 

CUENTAS

JUNTA ELECTORALFISCALIA DE ESTADOPODER JUDICIAL  -  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 1.469.026.500 559.049.000 47.800.000 564.871.100 20.712.057.000 258.565.687.590
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 1.442.926.500 559.049.000 47.800.000 564.871.100 20.606.772.000 142.660.269.166
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 603.983.000 541.849.000 46.448.000 525.819.000 19.546.916.000 121.721.825.205
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 838.942.500 17.200.000 1.352.000 39.052.100 1.059.844.400 20.938.382.563
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 1.000 0 0 0 11.600 61.398
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 0 0 22.475.236.355
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 22.472.895.715
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 0 0 2.340.640
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 1.916.500
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 26.100.000 0 0 0 105.285.000 93.428.265.569
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  258.565.687.590  20.712.057.000  564.871.100  47.800.000  559.049.000  1.469.026.500

 89.010.500 1.100.000 50.000 33.709.000 598.603.000 31.691.558.501
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 75.510.500 1.100.000 50.000 33.709.000 598.603.000 18.753.540.048
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 75.510.500 1.100.000 50.000 33.709.000 598.603.000 18.737.947.048
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 0 15.593.000
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 13.500.000 0 0 0 0 10.374.120.553
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 2.563.897.900
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 2.359.727.600
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 204.170.300
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  31.691.558.501  598.603.000  33.709.000  50.000  1.100.000  89.010.500

 560.149.000  1.558.037.000 47.850.000 598.580.100 21.310.660.000 290.257.246.091TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 02

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA

MINISTERIO DE 

SALUD

MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN

TESORERIA GENERALCONTADURIA 

GENERAL

MINISTERIO DE 

ECONOMIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 507.723.100 29.164.093.400 680.276.516 141.846.000 276.852.000 123.660.563.494
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 424.389.680 25.998.952.000 637.306.708 141.846.000 276.852.000 22.410.969.523
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 300.818.600 18.031.447.000 426.331.745 106.461.000 263.280.000 21.424.937.260
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 123.571.080 7.967.487.800 210.954.463 35.375.000 13.572.000 986.032.263
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 17.200 20.500 10.000 0 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 0 0 22.271.680.855
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 22.269.360.215
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 0 0 2.320.640
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 1.916.500
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 83.333.420 3.165.141.400 42.969.808 0 0 78.975.996.616
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  123.660.563.494  276.852.000  141.846.000  680.276.516  29.164.093.400  507.723.100

 15.718.200 401.196.200 291.876.900 3.000.000 1.768.000 8.914.235.370
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 7.500.000 377.376.200 286.216.500 3.000.000 1.768.000 17.500.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 7.500.000 377.376.200 286.216.500 3.000.000 1.768.000 17.500.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 0 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 8.218.200 23.820.000 5.660.400 0 0 7.621.565.070
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 1.275.170.300
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 1.071.000.000
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 204.170.300
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  8.914.235.370  1.768.000  3.000.000  291.876.900  401.196.200  15.718.200

 29.565.289.600  523.441.300 972.153.416 144.846.000 278.620.000 132.574.798.864TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 02

 2 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO MINISTERIO DE 

GOBIERNO

MINISTERIO DE 

DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE 

SEGURIDAD

MINISTERIO DE 

JUSTICIA

CONSEJO DE LA 

MAGISTRATURA

MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS 

PUBLICOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 1.690.302.000 12.760.233.400 47.160.658.000 12.609.272.000 34.470.900 2.126.899.180
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 1.650.302.000 2.638.487.600 47.022.174.000 12.604.516.000 34.470.900 1.341.737.080
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 1.055.166.000 1.835.275.800 43.393.461.000 10.540.540.000 25.257.000 808.209.800
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 595.136.000 803.211.800 3.628.713.000 2.063.976.000 9.213.900 533.526.182
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 0 0 0 0 1.098
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 2.874.800 7.370.000 2.820.000 0 190.470.700
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 2.874.800 7.370.000 2.820.000 0 190.470.700
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 40.000.000 10.118.871.000 131.114.000 1.936.000 0 594.691.400
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  2.126.899.180  34.470.900  12.609.272.000  47.160.658.000  12.760.233.400  1.690.302.000

 70.386.000 273.090.400 1.546.620.000 1.101.357.000 1.350.400 18.158.415.631
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 60.386.000 242.490.400 1.451.620.000 1.101.357.000 1.350.400 14.311.667.148
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 60.386.000 242.490.400 1.451.620.000 1.101.357.000 1.350.400 14.296.074.148
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 0 15.593.000
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 10.000.000 30.600.000 95.000.000 0 0 2.558.020.883
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 1.288.727.600
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 1.288.727.600
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  18.158.415.631  1.350.400  1.101.357.000  1.546.620.000  273.090.400  70.386.000

 13.033.323.800  1.760.688.000 48.707.278.000 13.710.629.000 35.821.300 20.285.314.811TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 02

 3 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO MINISTERIO DE 

GESTIÓN CULTURAL

MINISTERIO DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN

MINISTERIO DE 

COORDINACION Y 

GESTION PUBLICA

DEFENSORÍA DEL 

PUEBLO

ASESORIA GENERAL 

DE GOBIERNO

MINISTERIO DE 

TRABAJO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 1.662.937.800 118.901.400 1.471.623.000 219.100.400 253.345.000 673.786.400
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 1.594.290.875 109.901.400 1.441.623.000 219.100.400 253.345.000 638.586.400
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 1.001.743.600 45.449.500 348.286.300 174.000.000 242.147.000 433.998.600
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 592.547.275 64.451.900 1.093.336.700 45.100.400 11.198.000 204.587.800
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 0 0 0 0 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 20.000 0 0 0 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 20.000 0 0 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 68.626.925 9.000.000 30.000.000 0 0 35.200.000
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  673.786.400  253.345.000  219.100.400  1.471.623.000  118.901.400  1.662.937.800

 2.285.700 6.000.000 105.400.000 2.500.000 1.200.000 72.686.200
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 1.549.700 4.000.000 100.400.000 2.500.000 1.200.000 72.686.200
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 1.549.700 4.000.000 100.400.000 2.500.000 1.200.000 72.686.200
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 0 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 736.000 2.000.000 5.000.000 0 0 0
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  72.686.200  1.200.000  2.500.000  105.400.000  6.000.000  2.285.700

 124.901.400  1.665.223.500 1.577.023.000 221.600.400 254.545.000 746.472.600TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JUR. AUXILIARES

PLANILLA 02 BIS

EN PESOS

CONCEPTO SECRETARIA DE 

DERECHOS 

HUMANOS

SECRETARIA  

GENERAL

GOBERNACIONPODER JUDICIAL - 

MINISTERIO PUBLICO 

-

PODER JUDICIAL - 

ADMINISTRACION DE 

JUSTICIA -

PODER JUDICIAL  -

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 111.222.000 849.575.600 1.469.026.500 7.034.960.000 13.677.097.000 20.712.057.000
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 101.222.000 833.475.600 1.442.926.500 6.986.475.000 13.620.297.000 20.606.772.000
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 63.222.000 468.637.000 603.983.000 6.535.443.000 13.011.473.000 19.546.916.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 38.000.000 364.837.600 838.942.500 451.031.000 608.813.400 1.059.844.400
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 1.000 1.000 1.000 10.600 11.600
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 0 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 10.000.000 16.100.000 26.100.000 48.485.000 56.800.000 105.285.000
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  20.712.057.000  13.677.097.000  7.034.960.000  1.469.026.500  849.575.600  111.222.000

 14.000.000 73.787.500 89.010.500 235.483.000 363.120.000 598.603.000
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 5.000.000 69.287.500 75.510.500 235.483.000 363.120.000 598.603.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 5.000.000 69.287.500 75.510.500 235.483.000 363.120.000 598.603.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 9.000.000 4.500.000 13.500.000 0 0 0
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  598.603.000  363.120.000  235.483.000  89.010.500  73.787.500  14.000.000

 923.363.100  125.222.000 1.558.037.000 7.270.443.000 14.040.217.000 21.310.660.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JUR. AUXILIARES

PLANILLA 02 BIS

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO OBLIGACIONES DEL 

TESORO Y CREDITOS 

DE EMERGENCIA

MINISTERIO DE 

ECONOMIA - CREDITO 

ESPECIFICO -

MINISTERIO DE 

ECONOMIA

SECRETARIA DE 

MEDIOS

SECRETARIA DE 

COMUNICACION

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 122.569.409.629 1.091.153.865 123.660.563.494 467.310.900 40.918.000
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 21.556.482.173 854.487.350 22.410.969.523 467.310.900 40.918.000
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 20.739.502.260 685.435.000 21.424.937.260 45.000.000 27.124.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 816.979.913 169.052.350 986.032.263 422.310.900 13.794.000
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 0 0 0 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 22.038.760.840 232.920.015 22.271.680.855 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 22.038.440.200 230.920.015 22.269.360.215 0 0
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 320.640 2.000.000 2.320.640 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 1.916.500 1.916.500 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 78.974.166.616 1.830.000 78.975.996.616 0 0
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  40.918.000  467.310.900  123.660.563.494  1.091.153.865  122.569.409.629

 8.611.065.070 303.170.300 8.914.235.370 140.000 1.083.000
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 0 17.500.000 17.500.000 140.000 1.083.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 0 17.500.000 17.500.000 140.000 1.083.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 7.519.565.070 102.000.000 7.621.565.070 0 0
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 1.091.500.000 183.670.300 1.275.170.300 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 1.071.000.000 0 1.071.000.000 0 0
      2.2.3.1.0.0.0 - APORTES DE CAPITAL

 20.500.000 183.670.300 204.170.300 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  1.083.000  140.000  8.914.235.370  303.170.300  8.611.065.070

 131.180.474.699 1.394.324.165 132.574.798.864 467.450.900 42.001.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 03

EN PESOS

CONCEPTO DIRECCION DE 

VIALIDAD

CORPORACION DE 

FOMENTO DEL VALLE 

BONAERENSE DEL 

RIO COLORADO

ENTE 

ADMINISTRADOR 

ASTILLERO RIO 

SANTIAGO

AGENCIA DE 

RECAUDACIÓN DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES 

(ARBA)

PATRONATO DE 

LIBERADOS 

BONAERENSE

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 988.186.200 88.543.100 2.758.627.900 3.815.739.200 341.955.000 137.493.475.197
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 910.216.200 88.543.100 2.758.627.900 3.566.976.500 311.004.000 120.956.284.600
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 511.232.900 45.832.800 2.514.807.400 2.790.696.500 292.689.000 117.158.747.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 398.983.300 42.279.300 243.759.500 776.280.000 18.315.000 3.797.027.600
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 431.000 61.000 0 0 510.000
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 77.970.000 0 0 125.000.000 0 300.222.000
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 77.970.000 0 0 0 0 174.950.000
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 125.000.000 0 125.272.000
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 2.400.000
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 0 0 0 123.762.700 30.951.000 16.234.568.597
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  137.493.475.197  341.955.000  3.815.739.200  2.758.627.900  88.543.100  988.186.200

 7.096.702.201 580.000 6.000.000 6.000.000 900.000 12.028.413.913
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 5.296.134.301 580.000 6.000.000 6.000.000 900.000 7.968.027.808
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 5.286.134.301 580.000 6.000.000 6.000.000 900.000 7.956.342.208
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 10.000.000 0 0 0 0 11.680.000
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0 0 0 0 0 5.600
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 1.800.567.900 0 0 0 0 3.026.564.099
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 1.033.822.006
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 1.033.822.006
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  12.028.413.913  900.000  6.000.000  6.000.000  580.000  7.096.702.201

 89.123.100  8.084.888.401 2.764.627.900 3.821.739.200 342.855.000 149.521.889.110TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 03

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO AUTORIDAD DEL 

AGUA

ORGANISMO DE 

CONTROL DEL AGUA 

BUENOS AIRES 

(OCABA)

ORG. DE CONTROL DE 

ENERGIA ELECT. DE 

LA PCIA DE B.A. 

(OCEBA)

UNIDAD EJECUTORA 

DEL PROGRAMA 

FERROVIARIO 

PROVINCIAL (UEPFP)

INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

SERVICIO 

PROVINCIAL DE 

AGUA POTABLE 

(SPAR)

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 366.794.700 82.800.000 648.329.700 351.741.400 527.253.800 84.368.200
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 366.794.700 82.800.000 98.329.700 349.341.400 413.761.800 52.458.200
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 337.294.700 74.751.700 82.929.700 319.085.500 215.010.100 45.578.800
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 29.500.000 8.048.300 15.400.000 30.237.900 198.751.700 6.879.400
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 0 0 18.000 0 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 0 65.070.000 31.910.000
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 65.070.000 31.910.000
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 2.400.000 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 0 0 550.000.000 0 48.422.000 0
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  84.368.200  527.253.800  351.741.400  648.329.700  82.800.000  366.794.700

 74.700.000 1.200.000 590.000 1.250.000 2.414.635.100 644.179.219
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 74.700.000 1.200.000 590.000 1.250.000 292.182.986 639.179.219
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 74.700.000 1.200.000 584.400 1.250.000 291.502.986 639.179.219
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 680.000 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0 0 5.600 0 0 0
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 0 0 0 0 1.088.630.108 5.000.000
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 1.033.822.006 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 1.033.822.006 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  644.179.219  2.414.635.100  1.250.000  590.000  1.200.000  74.700.000

 84.000.000  441.494.700 648.919.700 352.991.400 2.941.888.900 728.547.419TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 03

 2 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO ORGANISMO 

PROVINCIAL PARA 

EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE (OPDS)

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DE 

EZEIZA

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

PROVINCIAL

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DEL 

SUDOESTE (UPSO)

DIRECCION GENERAL 

DE CULTURA Y 

EDUCACION

COMITE DE CUENCA 

DEL RIO 

RECONQUISTA 

(COMIREC)

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 288.120.597 63.120.800 24.585.700 86.736.700 126.658.415.400 18.002.000
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 281.004.000 62.220.800 17.585.700 72.558.400 111.280.105.400 18.002.000
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 163.938.000 55.466.000 14.620.900 60.570.800 109.413.389.200 6.837.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 117.066.000 6.754.800 2.964.800 11.987.600 1.866.716.200 11.165.000
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 0 0 0 0 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 272.000 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 0
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0 0 0 272.000 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 0 0 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 7.116.597 900.000 7.000.000 13.906.300 15.378.310.000 0
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  18.002.000  126.658.415.400  86.736.700  24.585.700  63.120.800  288.120.597

 42.279.403 650.000 60.000 4.844.000 821.972.900 909.271.090
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 20.605.000 650.000 60.000 4.844.000 739.385.900 883.166.402
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 20.605.000 650.000 60.000 4.844.000 738.385.900 883.166.402
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 1.000.000 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0 0 0 0 0 0
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 21.674.403 0 0 0 82.587.000 26.104.688
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  909.271.090  821.972.900  4.844.000  60.000  650.000  42.279.403

 63.770.800  330.400.000 24.645.700 91.580.700 127.480.388.300 927.273.090TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 03

 3 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO COMISION DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 300.154.800
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 225.954.800
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0
      2.1.3.1.0.0.0 - INTERESES

 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 214.016.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 11.938.800
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 74.200.000
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  300.154.800

 2.600.000
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 600.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 600.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 2.000.000
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  2.600.000

 302.754.800TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 04

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 68.188.916.400 14.626.988.500 82.815.904.900
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 425.304.000 73.714.000 499.018.000
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 338.424.000 58.114.000 396.538.000
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 86.880.000 15.600.000 102.480.000
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 270.000 0 270.000
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 270.000 0 270.000
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 67.653.342.400 14.553.274.500 82.206.616.900
   2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

 110.000.000 0 110.000.000
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  82.815.904.900  14.626.988.500  68.188.916.400

 6.071.000 1.300.000 7.371.000
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 6.071.000 1.300.000 7.371.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 6.071.000 1.300.000 7.371.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  7.371.000  1.300.000  6.071.000

 68.194.987.400 14.628.288.500 82.823.275.900TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

EN PESOSPLANILLA 05

TOTAL ADMINISTRACION  

CENTRAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE 

PREVISION SOCIAL

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 83.924.576.600 8.230.609.512 395.674.706.311
  TOTAL RECURSOS

 487.829.892.423

 81.530.525.600 4.945.507.612 263.104.507.817
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 349.580.541.029

 200.432.964.400
      1.01.0.00 - INGRESOS TRIBUTARIOS

 200.432.964.400

 46.666.700 972.203.300 3.002.120.965
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 4.020.990.965

 79.181.568.700
      1.03.0.00 - APORTES Y CONTRIBUCIONES

 79.181.568.700

 9.061.600 697.825.000
      1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUB

 706.886.600

 75.475.000 456.000.000
      1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

 531.475.000

 2.300.890.200 2.663.359.000
      1.06.0.00 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 4.964.249.200

 1.400.000 2.758.656.109 47.823.539.677
      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 50.583.595.786

 934.111.603 7.847.791.775
      1.09.0.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 8.781.903.378

 196.000.000 180.907.000
      1.13.0.00 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

 376.907.000

 2.394.051.000 3.285.101.900 132.570.198.494
   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 138.249.351.394

 80.744.190.800
      9.01.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION FEDERAL

 80.744.190.800

 1.317.543.800
      9.02.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION VIAL

 1.317.543.800

 2.394.051.000 1.967.558.100 51.826.007.694
      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

 56.187.616.794



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CALCULO DE RECURSOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

EN PESOSPLANILLA 06

AFECTACIONESCONCEPTO

NETO DEDUCIDO 

AFECTACION

MUNICIPIOSORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION 

CENTRAL

TOTAL AFECTADOTOTALAFECTACION - JURISDICCION

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 270.165.097.979 395.674.706.311
TOTAL RECURSOS

 61.220.105.543 50.421.668.477 13.867.834.312 125.509.608.332

 200.993.543.875 263.104.507.817
1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 41.335.425.116 7.979.290.824 12.796.248.002 62.110.963.942

 152.785.991.725 200.432.964.400
   1.01.0.00 - INGRESOS TRIBUTARIOS

 38.150.320.802 6.315.139.180 3.181.512.693 47.646.972.675

 25.542.546.242 35.054.606.400
      1.01.1.00 - SOBRE EL PATRIMONIO

 6.102.591.793 3.199.061.367 210.406.998 9.512.060.158

 2.662.988.163 4.268.830.000
         1.01.1.10 - INMOBILIARIO RURAL

 1.477.655.504 123.917.503 4.268.830 1.605.841.837

 6.180.048.224 7.643.168.000
         1.01.1.11 - INMOBILIARIO URBANO

 1.233.607.315 221.869.293 7.643.168 1.463.119.776

 198.495.000
         1.01.1.14 - INMOBILIARIO BALDIO LEY 14.449 - HABITAT

 198.495.000 198.495.000

 13.416.329.978 16.384.268.000
         1.01.1.20 - AUTOMOTORES

 2.656.170.855 311.767.167 2.967.938.022

 1.363.278.000
         1.01.1.22 - CONTRIBUCION ESPECIAL - IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES

 1.363.278.000 1.363.278.000

 265.511.000
         1.01.1.30 - CONTRIBUCION FONDO PROVINCIAL VIVIENDA

 265.511.000 265.511.000

 482.113.400
         1.01.1.31 - CONTRIBUCION FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION

 482.113.400 482.113.400

 3.283.179.877 4.005.971.000
         1.01.1.48 - PLANES DE REGULARIZACION DE DEUDAS

 646.563.719 76.227.404 722.791.123

 442.972.000
         1.01.1.60 - TRANSMISION GRATUITA DE BIENES

 88.594.400 354.377.600 442.972.000

 127.243.445.483 165.378.358.000
      1.01.6.00 - SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES

 32.047.729.009 3.116.077.813 2.971.105.695 38.134.912.517

 111.792.848.306 142.995.725.000
         1.01.6.10 - INGRESOS BRUTOS

 28.481.890.190 2.720.986.504 31.202.876.694

 1.889.608.000
         1.01.6.11 - INGRESOS BRUTOS - DESCENTRALIZACION ADM. TRIBUTARIA

 519.642.200 35.956.305 1.334.009.495 1.889.608.000

 15.399.348.549 18.811.054.000
         1.01.6.20 - SELLOS

 3.036.104.116 357.945.135 17.656.200 3.411.705.451

 820.020.000
         1.01.6.30 - IMPUESTO AL CONSUMO DE ELECTRICIDAD

 820.020.000 820.020.000

 412.380.000
         1.01.6.40 - IMPUESTO ADICIONAL AL CONSUMO DE ELECTRICIDAD

 412.380.000 412.380.000

 387.040.000
         1.01.6.50 - IMPUESTO AL CONSUMO DE GAS

 387.040.000 387.040.000

 51.248.628 62.531.000
         1.01.6.70 - CONTRIBUCION PROVINCIAL DE ENERGIA - LEY 11.769 - ART 72 BISY MO

 10.092.503 1.189.869 11.282.372

 1.559.615.152 3.002.120.965
   1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 19.839.913 91.000.000 1.331.665.900 1.442.505.813

 1.025.000
      1.02.1.00 - TASAS

 1.025.000 1.025.000

 1.025.000
         1.02.1.42 - LEY 13.074 - TASA POR EXPEDICION DE INFORMES DEL REG. DEUDORE

 1.025.000 1.025.000

 199.475.117 1.089.320.530
      1.02.2.00 - DERECHOS

 19.697.113 91.000.000 779.148.300 889.845.413

 58.702.000 70.000.000
         1.02.2.07 - LEY 10.397 ART. 27 AL 37 - TASAS ADMINISTRATIVAS -

 11.298.000 11.298.000

 7.481.000
         1.02.2.41 - CANON LEY Nº13178 - LICENCIA PCIAL. PARA LA COMERC. DE BEBIDAS 

 7.481.000 7.481.000

 1.072.000
         1.02.2.42 - CANON LEY Nº 13178 -LICENCIA PCIAL. PARA LA COMERC. DE BEBIDAS 

 1.072.000 1.072.000

 14.820.000 35.344.622
         1.02.2.43 - TASAS POR SERVICIOS REGISTRO PROVINCIAL DE LAS PERSONAS

 5.704.622 14.820.000 20.524.622

 16.694.491
         1.02.2.44 - TASAS POR SERVICIOS D.I.E.B.O.

 2.694.491 14.000.000 16.694.491

 1.000
         1.02.2.45 - CANON ISLA MARTÍN GARCIA

 1.000 1.000

 100.000
         1.02.2.46 - LEY 13.880 ART 10 - REGISTRO PROV. EMPRESAS DE LIMPIEZA

 100.000 100.000

 6.700.000
         1.02.2.50 - LEY 10827.POLICIA TASA POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

 6.700.000 6.700.000

 82.000.000
         1.02.2.51 - LEY 10.149 TASA RETRIB. DE LOS SERV.ADM.DE LA SEC.DE TRABAJO

 82.000.000 82.000.000

 450.000.000
         1.02.2.60 - TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS JUDICIALES

 450.000.000 450.000.000
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 16.300.000
         1.02.2.91 - UNIDAD EJECUTORA DE SEGURIDAD - LEY 12.297 ART 57 -

 16.300.000 16.300.000

 54.000.000 54.000.000
         1.02.2.92 - INGRESOS LEY 10.295 ART. 3º

 175.350.000
         1.02.2.93 - TASA POR SERVICIOS - RUIT - LICENCIA DE CONDUCIR -

 175.350.000 175.350.000

 11.286.450 18.810.750
         1.02.2.95 - TASA POR EXPEDICION DE GUIA DE TRANSITO - LEY 13.312 ART 23 BIS

 7.524.300 7.524.300

 300.000
         1.02.2.96 - TASAS CUMPLIMIENTO  ART 76 - LEY 14394 -DIRECCION PROVINCIAL D

 300.000 300.000

 60.666.667 151.666.667
         1.02.2.97 - RETRIBUCION POR SERVICIOS ADM. ARBA - LEY 14394 - ART 148

 91.000.000 91.000.000

 3.500.000
         1.02.2.98 - TASAS CUMPLIMIENTO  ART 76 - LEY 14394 -DIRECCION PROVINCIAL D

 3.500.000 3.500.000

 214.261.700 520.199.400
      1.02.6.00 - MULTAS

 142.800 305.794.900 305.937.700

 151.284.900
         1.02.6.01 - LEY 10149 - SUBSECRETARIA DE TRABAJO -

 151.284.900 151.284.900

 11.700
         1.02.6.02 - LEY 8197 - ARTICULO 4° -

 11.700 11.700

 55.400 55.400
         1.02.6.04 - OTRAS

 52.200
         1.02.6.06 - LEY 11.748 Art. 9º

 12.000 40.200 52.200

 238.600
         1.02.6.10 - LEY 11.825 ART. 13º

 90.800 147.800 238.600

 10.000.000
         1.02.6.13 - ADM. DE JUST. - CUMP. ARTS. 35 INC. 3 Y 295 CPC Y C. Y ART. 284 CF

 10.000.000 10.000.000

 150.000
         1.02.6.14 - ADM. DE JUST. - MULTAS TRIB. DEL TRABAJO -  CUMP. ART. 60 LEY 11.65

 150.000 150.000

 3.606.300 7.106.300
         1.02.6.15 - LEY 13.133 - ARTICULO 75º

 3.500.000 3.500.000

 210.000.000 350.000.000
         1.02.6.19 - LEY 13.927 - CODIGO DE TRANSITO -

 140.000.000 140.000.000

 100.300
         1.02.6.20 - LEY 14.050  ART. 15º

 40.000 60.300 100.300

 200.000
         1.02.6.21 - FONDO DE FINACIAMIENTO LEY 13.951

 200.000 200.000

 600.000 1.000.000
         1.02.6.22 - LEY 13312 - ART 18

 400.000 400.000

 1.145.878.335 1.391.576.035
      1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 245.697.700 245.697.700

 290.000
         1.02.9.03 - HERENCIAS VACANTES

 290.000 290.000

 300.000
         1.02.9.04 - DECRETO LEY 10081/83. FONDO PROVINCIAL DE BOSQUES

 300.000 300.000

 13.500.000
         1.02.9.05 - DECRETO LEY 8404/85. FONDO AGRARIO PROVINCIAL

 13.500.000 13.500.000

 100
         1.02.9.06 - LEY 10547. FONDO INDUSTRIAL

 100 100

 100
         1.02.9.07 - LEY 10069. FONDO ELECTRICIDAD RURAL. MINISTERIO DE AGROINDUSTRI

 100 100

 2.300.000
         1.02.9.08 - LEY 10699. FONDO DE PROT.DE LA SALUD HUMANA, R.N.Y P.AGRIC.

 2.300.000 2.300.000

 600.000
         1.02.9.09 - LEY 5254. DIRECCION DE TURISMO

 600.000 600.000

 7.300.000
         1.02.9.12 - LEY 11.123 - FONDO LEY PCIAL. SANITARIO DE LA CARNE

 7.300.000 7.300.000

 5.400.000
         1.02.9.13 - LEY 11477. FONDO PCIAL. DE PESCA Y ACUICULTURA

 5.400.000 5.400.000

 10.270.000
         1.02.9.14 - LEY 6705. SERV. DE CORAZON, PULMON, RIÑON Y COBALTO

 10.270.000 10.270.000

 1.000
         1.02.9.15 - DECRETO LEY 8790/77. BANCO DE DROGAS ANTINEOPLASICAS

 1.000 1.000

 1.000
         1.02.9.16 - LEY 10821. PATRONATO DE EXTERNADOS

 1.000 1.000

 1.000
         1.02.9.17 - LEY 11149. FONDO PARA LA ATENCION DE HIV

 1.000 1.000

 4.580.200
         1.02.9.19 - LEY 10857. FONDO PCIAL. DE OBRAS HIDRAULICAS

 4.580.200 4.580.200

 1.000
         1.02.9.20 - PRODUCIDO LEY 10329 Y OTRAS. REGULARIZACION DOMINIAL

 1.000 1.000

 4.900.000
         1.02.9.23 - DECRETO LEY 9113/78

 4.900.000 4.900.000
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 62.800
         1.02.9.24 - LEY 11321. FONDO DE EDUCACION Y CAPACITACION COOP.

 62.800 62.800

 1.117.402.000 1.119.102.000
         1.02.9.26 - OTROS

 1.700.000 1.700.000

 8.000.000 8.000.000
         1.02.9.27 - SERVICIO PENITENCIARIO-TRABAJOS ESPECIALES

 5.000.000
         1.02.9.33 - LEY 11126-FONDO PROVINCIAL DEL TRANSPORTE

 5.000.000 5.000.000

 3.807.500
         1.02.9.34 - CONTRALOR Y VERIFICACION DE AUTOMOTORES-DECRETO 3207/94

 3.807.500 3.807.500

 100.000.000
         1.02.9.36 - VERIFICACION TECNICA VEHICULAR - DTO NRO. 1473/96

 100.000.000 100.000.000

 8.100.000
         1.02.9.48 - CUMPLIMIENTO DECRETO Nº 4588/93 - EX ENTE ZONA FRANCA LA PLAT

 8.100.000 8.100.000

 13.850.000
         1.02.9.49 - ADM. DE JUST. - CUMPLIMIENTO ART. 125 LEY 5.827

 13.850.000 13.850.000

 11.000.000
         1.02.9.50 - ADM.DE JUST.FDO.ESPEC.INFRAEST.JUST.DE PAZ LET.-CUMP.ART.2 INC.1

 11.000.000 11.000.000

 20.476.335 20.476.335
         1.02.9.52 - INGRESOS LEY 12.726

 2.400.000
         1.02.9.54 - LEY 6.174 - ART. 3º - EMBELLECIMIENTO DE LA OBRA PUBLICA -

 2.400.000 2.400.000

 1.500.000
         1.02.9.59 - ART. 62 - LEY Nº 14199 - ISLAS DEL LITORAL

 1.500.000 1.500.000

 1.500.000
         1.02.9.60 - FONDO DE FINACIAMIENTO LEY 13.951

 1.500.000 1.500.000

 45.000.000
         1.02.9.61 - FONDO DE GESTION CENTRALIZADA - RES.Nº 3862 /13 MIN. SALUD

 45.000.000 45.000.000

 2.333.000
         1.02.9.62 - VERIFICACION Y GRABADO DE AUTOPARTES - LEY 14497

 2.333.000 2.333.000

 697.610.000 697.825.000
   1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 215.000 215.000

 697.610.000 697.825.000
      1.04.2.00 - VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 215.000 215.000

 697.410.000 697.410.000
         1.04.2.10 - RECUPERACION DE COSTOS HOSPITALARIOS (SAMO)

 215.000
         1.04.2.11 - LEY 12.988 - RECUPERACION DE COSTOS POR ASIST. A LAS ADICCIONE

 215.000 215.000

 200.000 200.000
         1.04.2.70 - PRODUCIDO EXPLOTACIONES DEL ESTADO

 456.000.000 456.000.000
   1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

 456.000.000 456.000.000
      1.05.2.00 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS (TARIFAS)

 456.000.000 456.000.000
         1.05.2.02 - OTROS

 2.650.050.000 2.663.359.000
   1.06.0.00 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 13.309.000 13.309.000

 13.309.000
      1.06.1.00 - INTERESES POR PRESTAMOS

 13.309.000 13.309.000

 13.309.000
         1.06.1.10 - INTERESES POR PRESTAMOS INTERNOS

 13.309.000 13.309.000

 850.000.000 850.000.000
      1.06.2.00 - INTERESES POR DEPOSITOS

 850.000.000 850.000.000
         1.06.2.10 - INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS

 1.800.000.000 1.800.000.000
      1.06.3.00 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES

 1.800.000.000 1.800.000.000
         1.06.3.10 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES INTERNOS

 50.000 50.000
      1.06.5.00 - ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS

 42.684.276.998 47.823.539.677
   1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1.231.699.331 7.017.444 3.900.545.904 5.139.262.679

 65.000.000
      1.07.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

 65.000.000 65.000.000

 65.000.000
         1.07.5.02 - MUNICIPIOS - CUMPLIMIENTO ART. 5º INC. C) LEY 13.163

 65.000.000 65.000.000

 40.684.230.000 41.610.159.144
      1.07.7.00 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES

 7.017.444 918.911.700 925.929.144

 34.600.000.000 34.600.000.000
         1.07.7.01 - TESORO NACIONAL

 684.230.000 1.082.508.500
         1.07.7.04 - OTRAS

 398.278.500 398.278.500
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 330.000.000
         1.07.7.07 - PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

 330.000.000 330.000.000

 7.017.444
         1.07.7.18 - PROG. NAC. DE COMPENSACION SALARIAL DOCENTE-DEC.ADM. Nº 377/0

 7.017.444 7.017.444

 5.400.000.000 5.400.000.000
         1.07.7.19 - COMPROMISO FEDERAL - LEY 25.235 CLAUSULA 12

 118.200
         1.07.7.24 - PROGRAMA DE EDUCACION PARA LA SALUD

 118.200 118.200

 6.500.000
         1.07.7.25 - PLAN DE VIGILANCIA DE DIVERSAS PATOLOGIAS

 6.500.000 6.500.000

 15.000
         1.07.7.26 - UNIDADES DE EXPEDIC.Y RECEPCION DE ANTEC. PENALES - LEY NAC.22.11

 15.000 15.000

 28.000.000
         1.07.7.28 - PROYECTO FESP

 28.000.000 28.000.000

 156.000.000
         1.07.7.29 - PROGRAMA REMEDIAR

 156.000.000 156.000.000

 2.000.046.998 6.147.660.533
      1.07.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL

 1.166.699.331 2.980.914.204 4.147.613.535

 11.549.435 92.395.478
         1.07.8.31 - BINGO

 57.747.174 23.098.869 80.846.043

 473.514.721 1.013.370.285
         1.07.8.32 - CASINOS

 539.855.564 539.855.564

 175.885.798 381.508.220
         1.07.8.33 - QUINI-6

 205.622.422 205.622.422

 88.021 616.150
         1.07.8.34 - CLUB KENO

 528.129 528.129

 92.189.073 195.440.834
         1.07.8.35 - LOTO

 103.251.761 103.251.761

 920.790
         1.07.8.37 - SUBITO

 920.790 920.790

 23.681.640
         1.07.8.40 - TELEKINO

 23.681.640 23.681.640

 8.043.965 11.172.290
         1.07.8.43 - HIPODROMOS

 3.128.325 3.128.325

 245.298.300 245.298.300
         1.07.8.55 - SUPERAVIT INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

 94.050.585 94.050.585
         1.07.8.60 - PREMIOS PRESCRIPTOS DE QUINIELA

 899.427.100 3.843.006.700
         1.07.8.61 - OTROS JUEGOS DE AZAR

 408.830.500 2.534.749.100 2.943.579.600

 836.100
         1.07.8.66 - FONDO FIDUCIARIO LEY 12.511 AFECTACIONES AL CONSEJO DE ADMINIST

 836.100 836.100

 147.233.336
         1.07.8.69 - CASINOS - CUMPLIMIENTO ART. 7º INC. C) LEY 11.536 Y SU MODIFICATORI

 147.233.336 147.233.336

 94.587.322
         1.07.8.74 - CANON EXT BINGOS - DEC 3198/06

 9.904.432 84.682.890 94.587.322

 3.230.000
         1.07.8.91 - CUMPLIMIENTO LEY 14037 - FONDO ESPECIAL DEL TEATRO INDEPENDIENT

 3.230.000 3.230.000

 312.503
         1.07.8.98 - UNO EN DIEZ - POCEADO MILLONARIO - MEGABOLA

 312.503 312.503

 720.000
      1.07.9.00 - DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

 720.000 720.000

 720.000
         1.07.9.05 - BID - COOPERACION TECNICA NO REENBOLSABLE

 720.000 720.000

 7.847.791.775
   1.09.0.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 1.933.565.070 1.566.134.200 4.348.092.505 7.847.791.775

 6.653.490.100
      1.09.7.00 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES

 1.933.565.070 1.566.134.200 3.153.790.830 6.653.490.100

 9.973.200
         1.09.7.04 - OTRAS

 9.973.200 9.973.200

 197.000.000
         1.09.7.20 - OPERATORIA PROMEBA II -

 197.000.000 197.000.000

 6.445.216.900
         1.09.7.21 - FONDO FEDERAL SOLIDARIO - DECRETO NACIONAL 206/09 Y LEY PROVINCIA

 1.933.565.070 1.566.134.200 2.945.517.630 6.445.216.900

 400.000
         1.09.7.25 - PLAN DE VIGILANCIAS DE DIVERSAS PATOLOGIAS

 400.000 400.000

 900.000
         1.09.7.26 - CAMPAÑA NACIONAL DE VACUNACION CONTRA LA RUBEOLA CONGENIT

 900.000 900.000

 1.194.301.675
      1.09.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL

 1.194.301.675 1.194.301.675

 11.549.435
         1.09.8.10 - BINGO

 11.549.435 11.549.435

 1.144.725.400
         1.09.8.19 - OTROS JUEGOS DE AZAR

 1.144.725.400 1.144.725.400
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 120.000
         1.09.8.22 - FONDO FIDUCIARIO LEY 12.511 AFECTACIONES AL CONSEJO DE ADMINIST

 120.000 120.000

 37.636.840
         1.09.8.24 - CANON EXTRAORDINARIO BINGO - DECRETO 3.198/06

 37.636.840 37.636.840

 270.000
         1.09.8.27 - CUMPLIMIENTO LEY 14037 - FONDO ESPECIAL DEL TEATRO INDEPENDIENT

 270.000 270.000

 160.000.000 180.907.000
   1.13.0.00 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

 20.907.000 20.907.000

 160.000.000 180.907.000
      1.13.6.00 - DE MUNICIPIOS Y ENTES COMUNALES

 20.907.000 20.907.000

 69.171.554.104 132.570.198.494
9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 19.884.680.427 42.442.377.653 1.071.586.310 63.398.644.390

 67.712.078.404 80.744.190.800
   9.01.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION FEDERAL

 13.032.112.396 13.032.112.396

 67.243.373.711 80.185.277.500
         9.01.0.10 - DISTRIBUCION SECUNDARIA LEY 23548

 12.941.903.789 12.941.903.789

 468.704.693 558.913.300
         9.01.0.11 - LEY 24.977 - MONOTRIBUTO -

 90.208.607 90.208.607

 1.459.475.700 51.826.007.694
   9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

 6.852.568.031 42.442.377.653 1.071.586.310 50.366.531.994

 568.374.700
         9.03.0.02 - LEY 23966 ART. 19 INC.B)

 568.374.700 568.374.700

 44.600.000 44.600.000
         9.03.0.03 - LEY 24049 PROGRAMAS SOCIALES

 367.800.000
         9.03.0.04 - LEY 24049 SERVICIOS EDUCATIVOS TRANSFERIDOS

 367.800.000 367.800.000

 20.000.000
         9.03.0.06 - LEY 23427 ART. 6 COOPERATIVAS

 20.000.000 20.000.000

 16.332.000
         9.03.0.07 - FONDO COMPENSADOR TARIFARIO

 16.332.000 16.332.000

 650.000.000
         9.03.0.09 - LEY 24621 ART. 5º INC.B - IMPUESTO A LAS GANANCIAS -

 227.873.790 422.126.210 650.000.000

 41.000.000
         9.03.0.10 - LEY 24049-SERVICIOS EDUCATIVOS TRANSFERIDOS-INST. SUPERIORE

 41.000.000 41.000.000

 1.319.267.000 1.319.267.000
         9.03.0.13 - LEY 24.699 ART. 4°

 95.608.700 95.608.700
         9.03.0.14 - LEY 24.699 ART. 5°

 6.201.220.894
         9.03.0.15 - LEY 25.053 - FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE -

 6.201.220.894 6.201.220.894

 42.457.051.000
         9.03.0.20 - LEY 26.075 FINANCIAMIENTO EDUCATIVO

 6.852.568.031 35.604.482.969 42.457.051.000

 44.753.400
         9.03.0.23 - F.E.D.E.I. Ley 23.966

 44.753.400 44.753.400
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 34.685.400 1.713.091.300 56.568.600 116.540.500 4.000.000
  TOTAL RECURSOS

 8.230.609.512

 34.685.400 395.547.500 56.568.600 116.540.500 4.000.000
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 4.945.507.612

 300.000 6.000.000 56.568.600 4.000.000
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 972.203.300

         1.02.1.00 - TASAS
 84.000.000

            1.02.1.40 - TASA DE CONTRIBUCIONES DE SERVICIOS SANITARIO
 84.000.000

 47.085.100
         1.02.2.00 - DERECHOS

 317.304.800

            1.02.2.11 - CANON POR USO DEL AGUA LEY 12.257
 36.000.000

 47.085.100
            1.02.2.40 - CANON DE RIEGO

 47.085.100

            1.02.2.70 - LEY 11.459 - HABILITACION RADICACION INDUSTRIAL
 10.000.000

            1.02.2.71 - LEY 5.965PROTEC.FTES.PROV.Y CURSOS Y CUERPOS RECE
 1.300.000

            1.02.2.80 - LEY 11.720 - ELIMINACION RESIDUOS ESPECIALES
 40.000.000

            1.02.2.90 - TASA FISCALIZACION Y CONTROL DE LA ENERGIA - LEY 
 98.919.700

            1.02.2.94 - TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL DEL OCABA
 84.000.000

 300.000 6.000.000 9.483.500 4.000.000
         1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 570.898.500

            1.02.9.03 - HERENCIAS VACANTES
 450.000

            1.02.9.10 - LEY 10907. FONDO PCIAL. DE PARQUES, RESERVAS Y MO
 475.000

 4.000.000
            1.02.9.22 - DEC-LEY 8672/70 - MODIF LEY Nº 12.256 - PATRONATO 

 4.000.000

 300.000 6.000.000 9.483.500
            1.02.9.26 - OTROS

 15.973.500

            1.02.9.38 - LEY 11.769 - ART. 44 FONDO PROVINCIAL DE COMPENSACIONE
 550.000.000

      1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUB
 9.061.600

         1.04.1.00 - VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRCION PUBLICA
 61.600

         1.04.2.00 - VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
 9.000.000

            1.04.2.60 - OTROS
 9.000.000

 65.940.500
      1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

 75.475.000

 65.940.500
         1.05.1.00 - VENTA BRUTA DE BIENES

 65.940.500

 65.940.500
            1.05.1.01 - PRODUCIDO ASTILLEROS

 65.940.500

         1.05.2.00 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS (TARIFAS)
 9.534.500

            1.05.2.01 - VENTA DE PASAJES
 8.284.500

            1.05.2.02 - OTROS
 1.250.000

 50.600.000
      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 2.758.656.109

         1.07.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES
 1.169.000

            1.07.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE
 636.000

            1.07.5.06 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA
 533.000

         1.07.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL
 2.706.887.109

            1.07.8.29 - QUINIELA
 785.419.234

            1.07.8.31 - BINGO
 69.296.608

            1.07.8.32 - CASINOS
 122.694.447

            1.07.8.45 - PRO.DE.
 2.767.700

            1.07.8.61 - OTROS JUEGOS DE AZAR
 1.635.322.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EN PESOSPLANILLA 07

TOTAL PATRONATO DE 

LIBERADOS 

BONAERENSE

ENTE ADMINISTRADOR 

ASTILLERO RIO 

SANTIAGO

CORPORACION DE 

FOMENTO DEL VALLE 

BONAERENSE DEL RIO 

COLORADO

DIRECCION DE 

VIALIDAD

SERVICIO PROVINCIAL 

DE AGUA POTABLE 

(SPAR)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

            1.07.8.65 - MONO BINGO
 283.938

            1.07.8.71 - QUINIELA PLUS
 24.926.211

            1.07.8.74 - CANON EXT BINGOS - DEC 3198/06
 65.864.468

            1.07.8.98 - UNO EN DIEZ - POCEADO MILLONARIO - MEGABOLA
 312.503

 50.600.000
         1.07.9.00 - DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y DE ORGANISMOS INTERNACI

 50.600.000

 50.600.000
            1.07.9.04 - P.D.V. MARINA S. A.

 50.600.000

 33.385.400 389.547.500
      1.09.0.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 934.111.603

         1.09.4.00 - DE ORGANISMOS INTERJURISDICCIONALES Y EMPRESAS P
 61.674.403

            1.09.4.01 - FIDEICOMISO FNANCIERO - IVBA - BAPRO -
 40.000.000

            1.09.4.02 - CONVENIO OPDS - ACUMAR
 21.674.403

         1.09.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES
 144.000

            1.09.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE
 100.000

            1.09.5.05 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA
 44.000

 33.385.400 389.547.500
         1.09.7.00 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALE

 872.293.200

            1.09.7.01 - TESORO NACIONAL
 3.300.000

 23.764.000 389.547.500
            1.09.7.04 - OTRAS

 413.311.500

 9.621.400
            1.09.7.08 - ENOHSa

 9.621.400

            1.09.7.10 - PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA
 46.920.600

            1.09.7.11 - PROGRAMA FEDERAL DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
 25.343.100

            1.09.7.31 - OPERATORIA TECHO DIGNO
 373.796.600

 1.000.000
      1.13.0.00 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

 196.000.000

 1.000.000
         1.13.1.00 - DEL SECTOR PRIVADO SIN FINES DE LUCRO

 181.000.000

            1.13.1.01 - REEMBOLSO PRESTAMO FONAVI
 180.000.000

 1.000.000
            1.13.1.02 - REEMBOLSOS DE OTROS PRESTAMOS

 1.000.000

         1.13.6.00 - DE MUNICIPIOS Y ENTES COMUNALES
 15.000.000

 1.317.543.800
   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 3.285.101.900

 1.317.543.800
      9.02.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION VIAL

 1.317.543.800

      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES
 1.967.558.100

            9.03.0.02 - LEY 23966 ART. 19 INC.B)
 9.450.000

            9.03.0.08 - LEY 23966 RECURSOS FO.NA.VI.
 1.958.108.100



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EN PESOSPLANILLA 07

 CONTINUACION  1

INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA 

DEL PROGRAMA 

FERROVIARIO 

PROVINCIAL (UEPFP)

ORG. DE CONTROL DE 

ENERGIA ELECT. DE LA 

PCIA DE B.A. (OCEBA)

ORGANISMO DE 

CONTROL DEL AGUA 

BUENOS AIRES 

(OCABA)

AUTORIDAD DEL AGUA COMITE DE CUENCA 

DEL RIO 

RECONQUISTA 

(COMIREC)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 9.450.000 128.000.000 84.000.000 648.919.700 9.534.500
  TOTAL RECURSOS

 2.639.318.400

 128.000.000 84.000.000 648.919.700 9.534.500
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 681.210.300

 120.000.000 84.000.000 648.919.700
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 150.000

 84.000.000
         1.02.1.00 - TASAS

 84.000.000
            1.02.1.40 - TASA DE CONTRIBUCIONES DE SERVICIOS SANITARIO

 36.000.000 84.000.000 98.919.700
         1.02.2.00 - DERECHOS

 36.000.000
            1.02.2.11 - CANON POR USO DEL AGUA LEY 12.257

            1.02.2.40 - CANON DE RIEGO

            1.02.2.70 - LEY 11.459 - HABILITACION RADICACION INDUSTRIAL

            1.02.2.71 - LEY 5.965PROTEC.FTES.PROV.Y CURSOS Y CUERPOS RECE

            1.02.2.80 - LEY 11.720 - ELIMINACION RESIDUOS ESPECIALES

 98.919.700
            1.02.2.90 - TASA FISCALIZACION Y CONTROL DE LA ENERGIA - LEY 

 84.000.000
            1.02.2.94 - TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL DEL OCABA

 550.000.000
         1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 150.000

            1.02.9.03 - HERENCIAS VACANTES

            1.02.9.10 - LEY 10907. FONDO PCIAL. DE PARQUES, RESERVAS Y MO

            1.02.9.22 - DEC-LEY 8672/70 - MODIF LEY Nº 12.256 - PATRONATO 

            1.02.9.26 - OTROS
 150.000

 550.000.000
            1.02.9.38 - LEY 11.769 - ART. 44 FONDO PROVINCIAL DE COMPENSACIONE

 8.000.000
      1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUB

         1.04.1.00 - VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRCION PUBLICA

 8.000.000
         1.04.2.00 - VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 8.000.000
            1.04.2.60 - OTROS

 9.534.500
      1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

         1.05.1.00 - VENTA BRUTA DE BIENES

            1.05.1.01 - PRODUCIDO ASTILLEROS

 9.534.500
         1.05.2.00 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS (TARIFAS)

 8.284.500
            1.05.2.01 - VENTA DE PASAJES

 1.250.000
            1.05.2.02 - OTROS

      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

         1.07.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

            1.07.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE

            1.07.5.06 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA

         1.07.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL

            1.07.8.29 - QUINIELA

            1.07.8.31 - BINGO

            1.07.8.32 - CASINOS

            1.07.8.45 - PRO.DE.

            1.07.8.61 - OTROS JUEGOS DE AZAR



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EN PESOSPLANILLA 07

 CONTINUACION  1

INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA 

DEL PROGRAMA 

FERROVIARIO 

PROVINCIAL (UEPFP)

ORG. DE CONTROL DE 

ENERGIA ELECT. DE LA 

PCIA DE B.A. (OCEBA)

ORGANISMO DE 

CONTROL DEL AGUA 

BUENOS AIRES 

(OCABA)

AUTORIDAD DEL AGUA COMITE DE CUENCA 

DEL RIO 

RECONQUISTA 

(COMIREC)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

            1.07.8.65 - MONO BINGO

            1.07.8.71 - QUINIELA PLUS

            1.07.8.74 - CANON EXT BINGOS - DEC 3198/06

            1.07.8.98 - UNO EN DIEZ - POCEADO MILLONARIO - MEGABOLA

         1.07.9.00 - DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y DE ORGANISMOS INTERNACI

            1.07.9.04 - P.D.V. MARINA S. A.

      1.09.0.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
 486.060.300

         1.09.4.00 - DE ORGANISMOS INTERJURISDICCIONALES Y EMPRESAS P
 40.000.000

            1.09.4.01 - FIDEICOMISO FNANCIERO - IVBA - BAPRO -
 40.000.000

            1.09.4.02 - CONVENIO OPDS - ACUMAR

         1.09.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

            1.09.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE

            1.09.5.05 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA

         1.09.7.00 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALE
 446.060.300

            1.09.7.01 - TESORO NACIONAL

            1.09.7.04 - OTRAS

            1.09.7.08 - ENOHSa

            1.09.7.10 - PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA
 46.920.600

            1.09.7.11 - PROGRAMA FEDERAL DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
 25.343.100

            1.09.7.31 - OPERATORIA TECHO DIGNO
 373.796.600

      1.13.0.00 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO
 195.000.000

         1.13.1.00 - DEL SECTOR PRIVADO SIN FINES DE LUCRO
 180.000.000

            1.13.1.01 - REEMBOLSO PRESTAMO FONAVI
 180.000.000

            1.13.1.02 - REEMBOLSOS DE OTROS PRESTAMOS

         1.13.6.00 - DE MUNICIPIOS Y ENTES COMUNALES
 15.000.000

 9.450.000
   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 1.958.108.100

      9.02.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION VIAL

 9.450.000
      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

 1.958.108.100

 9.450.000
            9.03.0.02 - LEY 23966 ART. 19 INC.B)

            9.03.0.08 - LEY 23966 RECURSOS FO.NA.VI.
 1.958.108.100



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EN PESOSPLANILLA 07

 CONTINUACION  2

DIRECCION GENERAL 

DE CULTURA Y 

EDUCACION

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DEL 

SUDOESTE (UPSO)

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

PROVINCIAL

ORGANISMO 

PROVINCIAL PARA EL 

DESARROLLO 

SOSTENIBLE (OPDS)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 73.449.403 1.061.600 1.313.000
  TOTAL RECURSOS

 2.710.677.109

 73.449.403 1.061.600 1.313.000
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 2.710.677.109

 51.775.000
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 490.000

         1.02.1.00 - TASAS

            1.02.1.40 - TASA DE CONTRIBUCIONES DE SERVICIOS SANITARIO

 51.300.000
         1.02.2.00 - DERECHOS

            1.02.2.11 - CANON POR USO DEL AGUA LEY 12.257

            1.02.2.40 - CANON DE RIEGO

 10.000.000
            1.02.2.70 - LEY 11.459 - HABILITACION RADICACION INDUSTRIAL

 1.300.000
            1.02.2.71 - LEY 5.965PROTEC.FTES.PROV.Y CURSOS Y CUERPOS RECE

 40.000.000
            1.02.2.80 - LEY 11.720 - ELIMINACION RESIDUOS ESPECIALES

            1.02.2.90 - TASA FISCALIZACION Y CONTROL DE LA ENERGIA - LEY 

            1.02.2.94 - TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL DEL OCABA

 475.000
         1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 490.000

            1.02.9.03 - HERENCIAS VACANTES
 450.000

 475.000
            1.02.9.10 - LEY 10907. FONDO PCIAL. DE PARQUES, RESERVAS Y MO

            1.02.9.22 - DEC-LEY 8672/70 - MODIF LEY Nº 12.256 - PATRONATO 

            1.02.9.26 - OTROS
 40.000

            1.02.9.38 - LEY 11.769 - ART. 44 FONDO PROVINCIAL DE COMPENSACIONE

 1.061.600
      1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUB

 61.600
         1.04.1.00 - VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRCION PUBLICA

 1.000.000
         1.04.2.00 - VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 1.000.000
            1.04.2.60 - OTROS

      1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

         1.05.1.00 - VENTA BRUTA DE BIENES

            1.05.1.01 - PRODUCIDO ASTILLEROS

         1.05.2.00 - VENTA BRUTA DE SERVICIOS (TARIFAS)

            1.05.2.01 - VENTA DE PASAJES

            1.05.2.02 - OTROS

 1.169.000
      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 2.706.887.109

 1.169.000
         1.07.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

 636.000
            1.07.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE

 533.000
            1.07.5.06 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA

         1.07.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL
 2.706.887.109

            1.07.8.29 - QUINIELA
 785.419.234

            1.07.8.31 - BINGO
 69.296.608

            1.07.8.32 - CASINOS
 122.694.447

            1.07.8.45 - PRO.DE.
 2.767.700

            1.07.8.61 - OTROS JUEGOS DE AZAR
 1.635.322.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EN PESOSPLANILLA 07

 CONTINUACION  2

DIRECCION GENERAL 

DE CULTURA Y 

EDUCACION

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DEL 

SUDOESTE (UPSO)

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

PROVINCIAL

ORGANISMO 

PROVINCIAL PARA EL 

DESARROLLO 

SOSTENIBLE (OPDS)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

            1.07.8.65 - MONO BINGO
 283.938

            1.07.8.71 - QUINIELA PLUS
 24.926.211

            1.07.8.74 - CANON EXT BINGOS - DEC 3198/06
 65.864.468

            1.07.8.98 - UNO EN DIEZ - POCEADO MILLONARIO - MEGABOLA
 312.503

         1.07.9.00 - DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y DE ORGANISMOS INTERNACI

            1.07.9.04 - P.D.V. MARINA S. A.

 21.674.403 144.000
      1.09.0.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 3.300.000

 21.674.403
         1.09.4.00 - DE ORGANISMOS INTERJURISDICCIONALES Y EMPRESAS P

            1.09.4.01 - FIDEICOMISO FNANCIERO - IVBA - BAPRO -

 21.674.403
            1.09.4.02 - CONVENIO OPDS - ACUMAR

 144.000
         1.09.5.00 - DE GOBIERNOS Y ENTES MUNICIPALES

 100.000
            1.09.5.04 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD DE CNEL PRINGLE

 44.000
            1.09.5.05 - CONVENIO U.P.S.O. MUNICIPALIDAD ADOLFO ALSINA

         1.09.7.00 - DEL GOBIERNO NACIONAL Y EMPRESAS PUBLICAS NACIONALE
 3.300.000

            1.09.7.01 - TESORO NACIONAL
 3.300.000

            1.09.7.04 - OTRAS

            1.09.7.08 - ENOHSa

            1.09.7.10 - PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA

            1.09.7.11 - PROGRAMA FEDERAL DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

            1.09.7.31 - OPERATORIA TECHO DIGNO

      1.13.0.00 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

         1.13.1.00 - DEL SECTOR PRIVADO SIN FINES DE LUCRO

            1.13.1.01 - REEMBOLSO PRESTAMO FONAVI

            1.13.1.02 - REEMBOLSOS DE OTROS PRESTAMOS

         1.13.6.00 - DE MUNICIPIOS Y ENTES COMUNALES

   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

      9.02.0.00 - REGIMEN DE COPARTICIPACION VIAL

      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

            9.03.0.02 - LEY 23966 ART. 19 INC.B)

            9.03.0.08 - LEY 23966 RECURSOS FO.NA.VI.



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

EN PESOSPLANILLA 08

TOTAL CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 66.284.103.400 17.640.473.200
  TOTAL RECURSOS

 83.924.576.600

 63.890.052.400 17.640.473.200
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 81.530.525.600

 46.666.700
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 46.666.700

 300.000
         1.02.1.00 - TASAS

 300.000

 300.000
            1.02.1.41 - TASA ADMINISTRATIVA - I.P.S. -

 300.000

 37.233.000
         1.02.6.00 - MULTAS

 37.233.000

 37.233.000
            1.02.6.05 - VARIAS I.P.S.

 37.233.000

 9.133.700
         1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 9.133.700

 9.133.700
            1.02.9.26 - OTROS

 9.133.700

 61.542.525.500 17.639.043.200
      1.03.0.00 - APORTES Y CONTRIBUCIONES

 79.181.568.700

 33.578.224.850
         1.03.1.00 - APORTES PERSONALES AL IPS

 33.578.224.850

 6.606.463.900
            1.03.1.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

 6.606.463.900

 1.698.476.600
            1.03.1.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 1.698.476.600

 6.155.049.000
            1.03.1.03 - MUNICIPALIDADES

 6.155.049.000

 3.594.530.000
            1.03.1.04 - ENTES PRIVADOS

 3.594.530.000

 1.295.434.900
            1.03.1.05 - ADMINISTRACION CENTRAL - SERVICIO PENITENCIARI

 1.295.434.900

 481.902.100
            1.03.1.06 - LEY DE POLICIA Y SERVICIO PENITENCIARIO

 481.902.100

 13.746.368.350
            1.03.1.07 - D. G. C. y E. - DOCENTES

 13.746.368.350

 27.964.300.650
         1.03.2.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES AL IPS

 27.964.300.650

 5.367.568.800
            1.03.2.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

 5.367.568.800

 1.451.765.700
            1.03.2.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 1.451.765.700

 5.232.538.800
            1.03.2.03 - MUNICIPALIDADES

 5.232.538.800

 2.842.781.500
            1.03.2.04 - ENTES PRIVADOS

 2.842.781.500

 1.438.428.100
            1.03.2.05 - ADMINISTRACION CENTRAL - SERVICIO PENITENCIARI

 1.438.428.100

 487.890.000
            1.03.2.06 - LEY DE POLICIA Y SERVICIO PENITENCIARIO

 487.890.000

 11.143.327.750
            1.03.2.07 - D. G. C. y E. - DOCENTES

 11.143.327.750

 8.035.840.900
         1.03.5.00 - APORTES PERSONALES A OTRAS ENTIDADES

 8.035.840.900

 5.474.403.400
            1.03.5.01 - ADMINISTACION CENTRAL

 5.474.403.400

 8.262.500
            1.03.5.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 8.262.500

 2.553.175.000
            1.03.5.03 - LEY DE POLICIA

 2.553.175.000

 9.603.202.300
         1.03.6.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES A OTRAS ENTIDADES

 9.603.202.300

 6.018.334.600
            1.03.6.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

 6.018.334.600

 9.180.200
            1.03.6.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 9.180.200

 3.575.687.500
            1.03.6.03 - LEY DE POLICIA

 3.575.687.500

 2.300.860.200 30.000
      1.06.0.00 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 2.300.890.200

 30.000
         1.06.2.00 - INTERESES POR DEPOSITOS

 30.000

 30.000
            1.06.2.10 - INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS

 30.000

 2.300.860.200
         1.06.3.00 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES

 2.300.860.200

 2.300.860.200
            1.06.3.10 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES INTERNOS

 2.300.860.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

EN PESOSPLANILLA 08

TOTAL CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 1.400.000
      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1.400.000

 1.400.000
         1.07.1.00 - DE UNIDADES FAMILIARES

 1.400.000

 2.394.051.000
   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 2.394.051.000

 2.394.051.000
      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

 2.394.051.000

 2.394.051.000
            9.03.0.11 - LEY 23966 ART. 5°

 2.394.051.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 09

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUCIONES DE 

PREVISION SOCIAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION  

CENTRAL

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

CUENTA CORRIENTE

 83.924.576.600 7.100.497.909 387.646.007.536 478.671.082.045
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES

 2.394.051.000 3.285.101.900 333.003.162.894 338.682.315.794
   1.1.1.0.0.0.0 - INGRESOS TRIBUTARIOS

 0 0 200.432.964.400 200.432.964.400
      1.1.1.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

 2.394.051.000 3.285.101.900 132.570.198.494 138.249.351.394
      1.1.1.2.0.0.0 - DE JURISDICCION NACIONAL

 79.181.568.700 0 0 79.181.568.700
   1.1.2.0.0.0.0 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

 46.666.700 972.203.300 3.002.120.965 4.020.990.965
   1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 46.666.700 972.203.300 3.002.120.965 4.020.990.965
      1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

 0 9.061.600 697.825.000 706.886.600
   1.1.4.0.0.0.0 - VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 0 75.475.000 456.000.000 531.475.000
   1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION

 2.300.890.200 0 2.663.359.000 4.964.249.200
   1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 1.400.000 2.758.656.109 47.823.539.677 50.583.595.786
   1.1.7.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES  478.671.082.045  387.646.007.536  7.100.497.909  83.924.576.600

 82.815.904.900 137.493.475.197 258.565.687.590 478.875.067.687
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 499.018.000 120.956.284.600 142.660.269.166 264.115.571.766
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 270.000 300.222.000 22.475.236.355 22.775.728.355
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 82.206.616.900 0 0 82.206.616.900
   2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

 0 2.400.000 1.916.500 4.316.500
   2.1.5.0.0.0.0 - OTRAS PERDIDAS

 110.000.000 16.234.568.597 93.428.265.569 109.772.834.166
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II - TOTAL GASTOS CORRIENTES  478.875.067.687  258.565.687.590  137.493.475.197  82.815.904.900

 1.108.671.700-130.392.977.288 129.080.319.946-203.985.642III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO

CUENTA DE CAPITAL

 0 1.130.111.603 8.028.698.775 9.158.810.378
1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPITAL

 0 934.111.603 7.847.791.775 8.781.903.378
   1.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 196.000.000 180.907.000 376.907.000
   1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL  9.158.810.378  8.028.698.775  1.130.111.603  0

 7.371.000 12.028.413.913 31.691.558.501 43.727.343.414
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 7.371.000 7.968.027.808 18.753.540.048 26.728.938.856
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
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CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 09

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUCIONES DE 

PREVISION SOCIAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION  

CENTRAL

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0 3.026.564.099 10.374.120.553 13.400.684.652
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 1.033.822.006 2.563.897.900 3.597.719.906
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL  43.727.343.414  31.691.558.501  12.028.413.913  7.371.000

 3.780.959.900 134.885.433.595 503.832.033 139.170.225.528
1.50.1.00 - CONTRIBUCIONES PARA FINANCIACIONES CORRIENTES

 0 9.271.837.610 6.060.029.530 15.331.867.140
1.50.2.00 - CONTRIBUCIONES PARA FINANCIACIONES DE CAPITAL

VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  154.502.092.668  6.563.861.563  144.157.271.205  3.780.959.900

 0 2.689.317.407 136.480.908.121 139.170.225.528
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 0 1.787.000 15.330.080.140 15.331.867.140
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  154.502.092.668  151.810.988.261  2.691.104.407  0

 4.882.260.600 174.887.200-39.829.666.478-34.772.518.678VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

 0 3.826.800 63.958.203.928 63.962.030.728
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 0 91.047.100 91.047.100
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0 3.826.800 63.867.156.828 63.870.983.628
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS  63.962.030.728  63.958.203.928  3.826.800  0

 0 94.626.000 1.829.930.000 1.924.556.000
1.50.3.00 - CONTRIBUCIONES PARA APLICACIONES FINANCIERAS

X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  1.924.556.000  1.829.930.000  94.626.000  0

 4.882.260.600 273.340.000 24.033.911.450 29.189.512.050
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 4.882.260.600 0 0 4.882.260.600
   2.3.1.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 273.340.000 24.033.911.450 24.307.251.450
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  29.189.512.050  24.033.911.450  273.340.000  4.882.260.600

 0 0 1.924.556.000 1.924.556.000
9.3.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/APLIC.FINAN.

XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  1.924.556.000  1.924.556.000  0  0

 0 0 0 0XIII - FINANCIAMIENTO NETO
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 10

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUCIONES DE 

PREVISION SOCIAL

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION  

CENTRAL

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0 3.826.800 63.958.203.928 63.962.030.728
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 0 91.047.100 91.047.100
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0 0 91.047.100 91.047.100
      1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0 3.826.800 63.867.156.828 63.870.983.628
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 0 0 20.000.000 20.000.000
      1.3.2.1.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0 0 59.950.000.000 59.950.000.000
      1.3.2.7.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 0 3.826.800 3.897.156.828 3.900.983.628
      1.3.2.8.0.0.0 - OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  63.962.030.728  63.958.203.928  3.826.800  0

 4.882.260.600 273.340.000 24.033.911.450 29.189.512.050
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 4.882.260.600 0 0 4.882.260.600
   2.3.1.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 4.882.260.600 0 0 4.882.260.600
      2.3.1.3.0.0.0 - ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES

 0 273.340.000 24.033.911.450 24.307.251.450
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 0 7.258.910.000 7.258.910.000
      2.3.2.1.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0 0 3.000.000 3.000.000
      2.3.2.3.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000
      2.3.2.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 17.960.000 7.717.350.000 7.735.310.000
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

 0 255.380.000 5.036.231.450 5.291.611.450
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

 0 0 3.018.420.000 3.018.420.000
      2.3.2.6.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  29.189.512.050  24.033.911.450  273.340.000  4.882.260.600



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 11

EN PESOS

CONCEPTO MINISTERIO DE 

SEGURIDAD

MINISTERIO DE 

JUSTICIA

MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN

MINISTERIO DE 

ECONOMIA

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0 0 29.655.100 91.047.100 63.837.501.728 63.958.203.928
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 0 0 91.047.100 0 91.047.100
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 91.047.100 0 91.047.100
      1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0 0 29.655.100 0 63.837.501.728 63.867.156.828
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
      1.3.2.1.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0 0 0 0 59.950.000.000 59.950.000.000
      1.3.2.7.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 0 0 29.655.100 0 3.867.501.728 3.897.156.828
      1.3.2.8.0.0.0 - OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  63.958.203.928  63.837.501.728  91.047.100  29.655.100  0  0

 17.430.000 28.080.000 315.160.000 0 23.664.360.750 24.033.911.450
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 17.430.000 28.080.000 315.160.000 0 23.664.360.750 24.033.911.450
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 0 0 0 7.258.910.000 7.258.910.000
      2.3.2.1.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
      2.3.2.3.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000
      2.3.2.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 0 6.140.000 0 7.711.210.000 7.717.350.000
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

 0 0 0 0 3.018.420.000 3.018.420.000
      2.3.2.6.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 17.430.000 28.080.000 309.020.000 0 4.672.820.750 5.036.231.450
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  24.033.911.450  23.664.360.750  0  315.160.000  28.080.000  17.430.000
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JURISDICCIONES

PLANILLA 11

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO MINISTERIO DE 

DESARROLLO SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0
      1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 0
      1.3.2.1.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0
      1.3.2.7.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 0
      1.3.2.8.0.0.0 - OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  0

 8.880.700
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 8.880.700
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0
      2.3.2.1.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 0
      2.3.2.3.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

 0
      2.3.2.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

 0
      2.3.2.6.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 8.880.700
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  8.880.700
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ADMINISTRACION CENTRAL - APERTURA JUR. AUXILIARES

PLANILLA 11 BIS

EN PESOS

CONCEPTO OBLIGACIONES DEL 

TESORO Y CREDITOS 

DE EMERGENCIA

MINISTERIO DE 

ECONOMIA - 

CREDITO ESPECIFICO 

-

MINISTERIO DE 

ECONOMIA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 60.296.722.900 3.540.778.828 63.837.501.728
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 60.296.722.900 3.540.778.828 63.837.501.728
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 20.000.000 0 20.000.000
      1.3.2.1.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 59.950.000.000 0 59.950.000.000
      1.3.2.7.0.0.0 - COLOCACION DE DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 326.722.900 3.540.778.828 3.867.501.728
      1.3.2.8.0.0.0 - OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  63.837.501.728  3.540.778.828  60.296.722.900

 21.834.430.000 1.829.930.750 23.664.360.750
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 21.834.430.000 1.829.930.750 23.664.360.750
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 7.258.910.000 0 7.258.910.000
      2.3.2.1.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A CORTO PLAZO

 3.000.000 0 3.000.000
      2.3.2.3.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

 1.000.000.000 0 1.000.000.000
      2.3.2.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 7.711.210.000 0 7.711.210.000
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

 3.018.420.000 0 3.018.420.000
      2.3.2.6.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA EXTERNA A LARGO PLAZO

 2.842.890.000 1.829.930.750 4.672.820.750
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  23.664.360.750  1.829.930.750  21.834.430.000
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 12

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

SERVICIO 

PROVINCIAL DE 

AGUA POTABLE 

(SPAR)

DIRECCION DE 

VIALIDAD

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0 3.826.800 0 3.826.800
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 3.826.800 0 3.826.800
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 0 3.826.800 0 3.826.800
      1.3.2.8.0.0.0 - OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  3.826.800  0  3.826.800  0

 30.080.000 95.820.000 147.440.000 273.340.000
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 30.080.000 95.820.000 147.440.000 273.340.000
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 17.960.000 0 0 17.960.000
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO

 12.120.000 95.820.000 147.440.000 255.380.000
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  273.340.000  147.440.000  95.820.000  30.080.000
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FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 13

EN PESOS

CONCEPTO INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  0  0  0

 1.797.850.400 3.084.410.200 4.882.260.600
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 1.797.850.400 3.084.410.200 4.882.260.600
   2.3.1.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 1.797.850.400 3.084.410.200 4.882.260.600
      2.3.1.3.0.0.0 - ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  4.882.260.600  3.084.410.200  1.797.850.400



CONCEPTO MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA 

Y SERVICIOS 

PUBLICOS

MINISTERIO DE 

SALUD - SEDE 

CENTRAL -

MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN

MINISTERIO DE 

ECONOMIA - 

CREDITO 

ESPECIFICO -

TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 14

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ADMINISTRACION CENTRAL

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -
 14.974.000  2.576.233.400 2.591.207.400

RECURSOS NO AFECTADOS

 2.576.233.400 14.974.000
NO AFECTADO

 2.591.207.400

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
 2.340.652.750  3.743.500  140.947.383  3.272.240.530 5.757.584.163

RECURSOS AFECTADOS

 11.911.998
1 °/oo IMPUESTO INMOBILIARIO

 11.911.998

 326.722.900
CUMPLIMIENTO LEY 14.527

 326.722.900

 2.945.517.630
FONDO FEDERAL SOLIDARIO-DTO.NAC.206/09-LEY PCIAL.13.976

 2.945.517.630

 1.800.000
IMP. A LAS GAN. LEY 24.621 ART 1 INC. B)

 1.800.000

RECURSOS NO AFECTADOS

 3.743.500  127.235.385
NO AFECTADO

 2.340.652.750 2.471.631.635

1.1.1.12.01.000 - MINISTERIO DE SALUD - SEDE CENTRAL -
 45.000.000 45.000.000

RECURSOS AFECTADOS

 45.000.000
FONDO DE GESTIÓN CENTRALIZADA RESOL Nº 3862/13

 45.000.000

 8.393.791.563  2.340.652.750  18.717.500  185.947.383  5.848.473.930

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO DIRECCION DE 

VIALIDAD

CORPORACION DE 

FOMENTO DEL 

VALLE BONAERENSE 

DEL RIO COLORADO

ENTE 

ADMINISTRADOR 

ASTILLERO RIO 

SANTIAGO

AGENCIA DE 

RECAUDACIÓN DE 

LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES 

(ARBA)

PATRONATO DE 

LIBERADOS 

BONAERENSE

TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 15

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -
 863.665.628

RECURSOS NO AFECTADOS

NO AFECTADO
 863.665.628

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
 338.855.000  3.821.739.200  2.648.087.400  6.519.237.101 32.554.500 140.697.127.170

RECURSOS AFECTADOS

 119.119.980
1% IMPUESTO INMOBILIARIO

 119.119.980

 1.363.278.000
CONTRIB. ESPECIAL - IMPUESTO AUTOMOTORES - FDO. PCIAL. DE VIALIDAD -

 1.363.278.000

CONTRIB. FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION
 482.113.400

CONTRIB.FDO.PCIAL.EDUC.-TRANSM.GRATUITA DE BIENES-
 354.377.600

 286.201.800
CUMPLIMIENTO ART. 11 LEY 13.766 - ARBA -

 286.201.800

 3.444.537.400
CUMPLIMIENTO ART. 17 INC A) LEY  13.766 - ARBA -

 3.444.537.400

CUMPLIMIENTO DE LA LEY 10.448
 12.000.000

CUMPLIMIENTO LEY 11.233
 8.000.000

FO.PRO.VI.
 265.511.000

 983.983.400
FONDO FEDERAL SOLIDARIO-DTO.NAC.206/09-LEY PCIAL.13.976

 1.566.134.200

FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE LEY 25.053
 6.201.220.894

IMP. A LAS GAN. LEY 24.621 ART 1 INC. B)
 227.873.790

LEY 24.049 - SERV. EDUC. TRANSF.: INST. SUP.
 41.000.000

LEY 24.049 - SERVICIOS EDUCATIVOS YTRANSF
 367.800.000

LEY 26.075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO
 35.604.482.969

PROGRAMANACIONAL DE COMPENSACIÓN DOCENTE - DECISIÓN NADM 377/07
 7.017.444

 91.000.000
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ARBA - LEY N° 14.394 ART. 148

 91.000.000

RECURSOS NO AFECTADOS

 4.052.855.721 32.554.500 2.648.087.400
NO AFECTADO

 338.855.000 90.255.458.693

 141.560.792.798  338.855.000  3.821.739.200  2.648.087.400  32.554.500  6.519.237.101

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO DIRECCION 

GENERAL DE 

CULTURA Y 

EDUCACION

COMITE DE CUENCA 

DEL RIO 

RECONQUISTA 

(COMIREC)

AUTORIDAD DEL 

AGUA

UNIDAD EJECUTORA 

DEL PROGRAMA 

FERROVIARIO 

PROVINCIAL 

(UEPFP)

INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

SERVICIO 

PROVINCIAL DE 

AGUA POTABLE 

(SPAR)

CONTINUACION
 1

EN PESOS

PLANILLA 15

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -
 67.139.500  796.526.128

RECURSOS NO AFECTADOS

 796.526.128
NO AFECTADO

 67.139.500

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
 265.511.000  343.456.900  313.494.700  124.769.711.191 121.296.962 785.855.219

RECURSOS AFECTADOS

1% IMPUESTO INMOBILIARIO

CONTRIB. ESPECIAL - IMPUESTO AUTOMOTORES - FDO. PCIAL. DE VIALIDAD -

 482.113.400
CONTRIB. FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION

 354.377.600
CONTRIB.FDO.PCIAL.EDUC.-TRANSM.GRATUITA DE BIENES-

CUMPLIMIENTO ART. 11 LEY 13.766 - ARBA -

CUMPLIMIENTO ART. 17 INC A) LEY  13.766 - ARBA -

 12.000.000
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 10.448

CUMPLIMIENTO LEY 11.233

FO.PRO.VI.
 265.511.000

 27.654.000
FONDO FEDERAL SOLIDARIO-DTO.NAC.206/09-LEY PCIAL.13.976

 550.996.800

 6.201.220.894
FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE LEY 25.053

 227.873.790
IMP. A LAS GAN. LEY 24.621 ART 1 INC. B)

 41.000.000
LEY 24.049 - SERV. EDUC. TRANSF.: INST. SUP.

 367.800.000
LEY 24.049 - SERVICIOS EDUCATIVOS YTRANSF

 35.604.482.969
LEY 26.075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO

 7.017.444
PROGRAMANACIONAL DE COMPENSACIÓN DOCENTE - DECISIÓN NADM 377/07

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ARBA - LEY N° 14.394 ART. 148

RECURSOS NO AFECTADOS

 81.444.171.094 121.296.962 343.456.900  313.494.700
NO AFECTADO

 234.858.419

 785.855.219  332.650.500  343.456.900  313.494.700  917.823.090  124.769.711.191

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO COMISION DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS

ORGANISMO 

PROVINCIAL PARA 

EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE 

(OPDS)

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DE 

EZEIZA

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

PROVINCIAL

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DEL 

SUDOESTE (UPSO)

CONTINUACION
 2

EN PESOS

PLANILLA 15

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

RECURSOS NO AFECTADOS

NO AFECTADO

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
 23.584.100  63.770.800  256.950.597  302.754.800 90.267.700

RECURSOS AFECTADOS

1% IMPUESTO INMOBILIARIO

CONTRIB. ESPECIAL - IMPUESTO AUTOMOTORES - FDO. PCIAL. DE VIALIDAD -

CONTRIB. FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION

CONTRIB.FDO.PCIAL.EDUC.-TRANSM.GRATUITA DE BIENES-

CUMPLIMIENTO ART. 11 LEY 13.766 - ARBA -

CUMPLIMIENTO ART. 17 INC A) LEY  13.766 - ARBA -

CUMPLIMIENTO DE LA LEY 10.448

 8.000.000
CUMPLIMIENTO LEY 11.233

FO.PRO.VI.

FONDO FEDERAL SOLIDARIO-DTO.NAC.206/09-LEY PCIAL.13.976
 3.500.000

FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE LEY 25.053

IMP. A LAS GAN. LEY 24.621 ART 1 INC. B)

LEY 24.049 - SERV. EDUC. TRANSF.: INST. SUP.

LEY 24.049 - SERVICIOS EDUCATIVOS YTRANSF

LEY 26.075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO

PROGRAMANACIONAL DE COMPENSACIÓN DOCENTE - DECISIÓN NADM 377/07

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ARBA - LEY N° 14.394 ART. 148

RECURSOS NO AFECTADOS

 294.754.800 63.770.800  256.950.597
NO AFECTADO

 23.584.100 86.767.700

 90.267.700  23.584.100  63.770.800  256.950.597  302.754.800

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 16

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ADMINISTRACION CENTRAL A INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA
 72.225.500  3.708.734.400 3.780.959.900

RECURSOS NO AFECTADOS

APORTE ASIGNACIONES FAMILIARES-ART. 55 LEY 13.236-
 39.936.000 39.936.000

 77.898.500
ASIG. FAM. A JUBILADOS Y PENSIONADOS LEY 8452

 77.898.500

 907.075.750
CUMPLIMIENTO ART 1° LEY 14.042

 907.075.750

 176.600
CUMPLIMIENTO ART. 3º INC. B LEY 11.945

 176.600

 527.900
CUMPLIMIENTO DTO. LEY 9273/79

 527.900

 57.698.700
CUMPLIMIENTO DTO. LEY 9507/80

 18.720.000 76.418.700

 305.356.700
CUMPLIMIENTO LEGISLACION PENSIONES SOCIALES

 305.356.700

 1.000
CUMPLIMIENTO LEY 13.437 - DECRETO 2.124/06

 1.000 2.000

 13.200
CUMPLIMIENTO LEY 13.576 - PERSONAL VIALIDAD -

 13.200

 10.000
CUMPLIMIENTO LEY 13.763 ART 5 INC. 1 - PAGO EN EFECTIVO -

 10.000

 1.000
CUMPLIMIENTO LEY 13.763 ART 5 INC. 2 - PAGO EN BONOS -

 1.000

 7.633.500
CUMPLIMIENTO LEY 14.245

 7.633.500

 485.500
CUMPLIMIENTO LEY 5631

 485.500

 15.883.700
CUMPLIMIENTO LEY 8253

 15.883.700

 1.000
CUMPLIMIENTO LEY N° 14.196

 1.000

 463.570.950
CUMPLIMIENTO LEY N° 14.486

 463.570.950

 129.616.500
LEY 13807 PENSIÓN PARA VÍCTIMAS PLAN CONINTES

 129.616.500

 1.754.700
LEY 13808 PENSIÓN SOCIAL OPERATIVO CONDOR

 1.754.700

 765.300
PENSION LEY 8172 Y OTRAS

 765.300

 958.825.350
PENSION SOCIAL - ISLAS MALVINAS - LEY 12.006 -

 958.825.350

 690.664.950
PAGO DE JUB. Y PENS. BOMBEROS VOLUNTARIOS Y PENS. LEYES ESPECIALES

 690.664.950

 74.721.300
PAGO DE JUB. Y PENS. EX-GOBERNADORES Y EX-LEGISLADORES - LEY 5.675 -

 74.721.300

 15.992.300
PENSIÓN SOCIAL PROGENITORES DE VÍCTIMAS DE REPRESIÓN ILEGAL

 15.992.300

 60.000
SERVICIOS VENCIDOS BONOS LEY 13.763

 60.000

SUBSIDIO LEY 11.221 Y MODIF. - CUMPLIMIENTO ART 3º LEY 12.875
 13.568.500 13.568.500

 3.780.959.900  72.225.500  3.708.734.400

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 17

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ADMINISTRACION CENTRAL

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

NO REGISTRA MOVIMIENTOS
 0

 0

 0

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO DIRECCION 

GENERAL DE 

CULTURA Y 

EDUCACION

TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 18

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
 2.691.104.407 2.691.104.407

RECURSOS AFECTADOS

CONTRIB. FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION
 2.691.104.407 2.691.104.407

 2.691.104.407  2.691.104.407

TOTAL CONTRIBUCIONES



CONCEPTO TOTAL

EN PESOS

PLANILLA 19

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

NO REGISTRA MOVIMIENTOS
 0

 0

 0

TOTAL CONTRIBUCIONES



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ADMINISTRACION CENTRAL

PLANILLA 20

EN PESOS

MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS 

PUBLICOS

MINISTERIO DE 

SALUD - SEDE 

CENTRAL -

MINISTERIO DE 

SALUD

MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN

MINISTERIO DE 

ECONOMIA - 

CREDITO ESPECIFICO 

-

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

 2.576.233.400 14.974.000 2.591.207.400
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 1.186.500 1.186.500
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 2.575.046.900 14.974.000 2.590.020.900
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

 3.272.240.530 140.947.383 3.743.500 2.340.652.750 5.757.584.163
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 137.947.783 324.697.750 462.645.533
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 3.272.240.530 2.999.600 3.743.500 186.025.000 3.465.008.630
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

 1.829.930.000 1.829.930.000
9.3.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/APLIC.FINAN.

1.1.1.12.01.000 - MINISTERIO DE SALUD - SEDE CENTRAL -

 45.000.000 45.000.000
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 40.000.000 40.000.000
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 5.000.000 5.000.000
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

 5.848.473.930 45.000.000 140.947.383 18.717.500 2.340.652.750 8.393.791.563TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 21

EN PESOS

DIRECCION DE 

VIALIDAD

CORPORACION DE 

FOMENTO DEL VALLE 

BONAERENSE DEL 

RIO COLORADO

ENTE 

ADMINISTRADOR 

ASTILLERO RIO 

SANTIAGO

AGENCIA DE 

RECAUDACIÓN DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES 

(ARBA)

PATRONATO DE 

LIBERADOS 

BONAERENSE

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

 863.665.628
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 863.665.628
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

 6.519.237.101 32.554.500 2.648.087.400 3.821.739.200 338.855.000 140.697.127.170
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 32.554.500 2.648.087.400 3.815.739.200 337.955.000 132.196.116.188
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 6.519.237.101 6.000.000 900.000 8.406.384.982
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

 94.626.000
9.3.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/APLIC.FINAN.

 6.519.237.101 32.554.500 2.648.087.400 3.821.739.200 338.855.000 141.560.792.798TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 21

EN PESOS CONTINUACION  1

DIRECCION GENERAL 

DE CULTURA Y 

EDUCACION

COMITE DE CUENCA 

DEL RIO 

RECONQUISTA 

(COMIREC)

AUTORIDAD DEL 

AGUA

UNIDAD EJECUTORA 

DEL PROGRAMA 

FERROVIARIO 

PROVINCIAL (UEPFP)

INSTITUTO DE LA 

VIVIENDA

SERVICIO 

PROVINCIAL DE 

AGUA POTABLE 

(SPAR)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

 796.526.128 67.139.500
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 796.526.128 67.139.500
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

 124.769.711.191 121.296.962 313.494.700 343.456.900 265.511.000 785.855.219
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 123.951.488.291 18.002.000 249.903.600 342.206.900 83.761.300
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 818.222.900 103.294.962 63.591.100 1.250.000 265.511.000 607.467.919
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

 94.626.000
9.3.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/APLIC.FINAN.

 124.769.711.191 917.823.090 313.494.700 343.456.900 332.650.500 785.855.219TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 21

EN PESOS CONTINUACION  2

COMISION DE 

INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS

ORGANISMO 

PROVINCIAL PARA EL 

DESARROLLO 

SOSTENIBLE (OPDS)

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DE 

EZEIZA

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

PROVINCIAL

UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL DEL 

SUDOESTE (UPSO)

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.01.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

 302.754.800 256.950.597 63.770.800 23.584.100 90.267.700
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 300.154.800 244.050.597 63.120.800 23.524.100 85.567.700
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 2.600.000 12.900.000 650.000 60.000 4.700.000
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

9.3.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/APLIC.FINAN.

 302.754.800 256.950.597 63.770.800 23.584.100 90.267.700TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ADMINISTRACION CENTRAL A INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 22

EN PESOS

INSTITUTO DE 

PREVISION SOCIAL 

(IPS)

CAJA DE RETIROS, 

JUBILACIONES Y 

PENSIONES DE LAS 

POLICIAS

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.1.08.02.000 - OBLIGACIONES DEL TESORO Y CREDITOS DE EMERGENCIA

 3.708.734.400 72.225.500 3.780.959.900
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 3.708.734.400 72.225.500 3.780.959.900
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 3.708.734.400 72.225.500 3.780.959.900TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ADMINISTRACION CENTRAL

PLANILLA 23

EN PESOS

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

NO REGISTRA MOVIMIENTOS

 0TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PLANILLA 24

EN PESOS

DIRECCION GENERAL 

DE CULTURA Y 

EDUCACION

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

 2.691.104.407 2.691.104.407
9.0.0.000 - GASTOS FIGURATIVOS

 2.689.317.407 2.689.317.407
9.1.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/ TRANS. CORRIENTES

 1.787.000 1.787.000
9.2.0.000 - GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL

 2.691.104.407 2.691.104.407TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

GASTOS FIGURATIVOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 25

EN PESOS

 TOTALCONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

NO REGISTRA MOVIMIENTOS

 0TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

RESUMEN DEL NUMERO DE CARGOS - ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

PLANILLA 26

PERSONAL 

TEMPORARIO

PERSONAL 

PERMANENTE

 TOTALCONCEPTO

 232.648 238.661
ADMINISTRACION  CENTRAL

 6.013

 31.184 31.364
   PODER JUDICIAL  -

 180

 20.444 20.585
      PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

 141

 10.740 10.779
      PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

 39

 1.188 1.209
   FISCALIA DE ESTADO

 21

 116 116
   JUNTA ELECTORAL

 549 612
   TRIBUNAL DE CUENTAS

 63

 1.644 2.105
   GOBERNACION

 461

 1.239 1.455
      SECRETARIA  GENERAL

 216

 137 265
      SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

 128

 35 143
      SECRETARIA DE COMUNICACION

 108

 233 242
      SECRETARIA DE MEDIOS

 9

 4.036 4.693
   MINISTERIO DE ECONOMIA

 657

 4.036 4.693
      MINISTERIO DE ECONOMIA - CREDITO ESPECIFICO -

 657

 465 486
   CONTADURIA GENERAL

 21

 204 209
   TESORERIA GENERAL

 5

 897 1.208
   MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

 311

 56.704 57.519
   MINISTERIO DE SALUD

 815

 1.107 1.281
   MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA

 174

 1.720 2.070
   MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS

 350

 44 46
   CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 2

 24.594 24.864
   MINISTERIO DE JUSTICIA

 270

 94.863 95.040
   MINISTERIO DE SEGURIDAD

 177

 5.378 6.128
   MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

 750

 3.440 3.848
   MINISTERIO DE GOBIERNO

 408

 1.409 1.581
   MINISTERIO DE TRABAJO

 172

 455 501
   ASESORIA GENERAL DE GOBIERNO

 46

 235 344
   DEFENSORÍA DEL PUEBLO

 109

 714 889
   MINISTERIO DE COORDINACION Y GESTION PUBLICA

 175

 63 80
   MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

 17

 1.639 2.468
   MINISTERIO DE GESTIÓN CULTURAL

 829

 151.971 250.889
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 98.918

 1.487 1.504
         PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE

 17

 5.584 5.867
         AGENCIA DE RECAUDACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES (ARBA)

 283

 2.256 2.295
         ENTE ADMINISTRADOR ASTILLERO RIO SANTIAGO

 39

 132 141
         CORPORACION DE FOMENTO DEL VALLE BONAERENSE DEL RIO COLORADO

 9

 1.491 1.510
         DIRECCION DE VIALIDAD

 19

 130 137
         SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

 7



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

RESUMEN DEL NUMERO DE CARGOS - ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

PLANILLA 26

PERSONAL 

TEMPORARIO

PERSONAL 

PERMANENTE

 TOTALCONCEPTO

 611 655
         INSTITUTO DE LA VIVIENDA

 44

 2.400 2.699
         UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA FERROVIARIO PROVINCIAL (UEPFP)

 299

 122 125
         ORG. DE CONTROL DE ENERGIA ELECT. DE LA PCIA DE B.A. (OCEBA)

 3

 204 209
         ORGANISMO DE CONTROL DEL AGUA BUENOS AIRES (OCABA)

 5

 1.089 1.097
         AUTORIDAD DEL AGUA

 8

 7 21
         COMITE DE CUENCA DEL RIO RECONQUISTA (COMIREC)

 14

 135.170 233.095
         DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

 97.925

 77 85
         UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

 8

 67 116
         UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

 49

 15 44
         UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA

 29

 455 582
         ORGANISMO PROVINCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE (OPDS)

 127

 674 707
         COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

 33

 948 1.099
INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

 151

 147 147
         CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS

 801 952
         INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

 151

TOTAL  105.082 385.567 490.649



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

RESUMEN DEL NUMERO DE CARGOS - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

PLANILLA 27

PERSONAL 

TEMPORARIO

PERSONAL 

PERMANENTE

 TOTALCONCEPTO

 15.722 18.247
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

 2.525

 64 64
         CAJA DE JUBILACIONES, SUBSIDIOS Y PENSIONES DEL PERSONAL DEL BANC

 2.248 2.853
         INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (IOMA)

 605

 3.497 4.733
         INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

 1.236

 9.913 10.597
         BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

 684

TOTAL  2.525 15.722 18.247



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

RESUMEN DE HORAS CATEDRA - ADMINISTRACION CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS, INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL Y O.D. NO CONSOLIDADOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

PLANILLA 28

PERSONAL 

TEMPORARIO

PERSONAL 

PERMANENTE

 TOTALCONCEPTO

 9.142  107.880 117.022
ADMINISTRACION  CENTRAL

 5.760  9.200 14.960
   PODER JUDICIAL  -

 5.760 5.760
      PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

 9.200 9.200
      PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

 21.868 21.868
   MINISTERIO DE SALUD

 1.352 1.352
   CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 3.382 3.382
   MINISTERIO DE JUSTICIA

 43.000 43.000
   MINISTERIO DE SEGURIDAD

 6.500 6.500
   MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

 500 500
   MINISTERIO DE GOBIERNO

 400 400
   MINISTERIO DE TRABAJO

 60 60
   ASESORIA GENERAL DE GOBIERNO

 25.000 25.000
   MINISTERIO DE COORDINACION Y GESTION PUBLICA

 558.453  2.218.517 2.776.970
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 556.053  2.213.017 2.769.070
         DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

 2.400  800 3.200
         UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

 2.500 2.500
         UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

 2.200 2.200
         UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA

 300 300
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

 300 300
         INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (IOMA)

 567.595  2.326.697 2.894.292TOTAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - CORRIENTE Y DE CAPITAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

PLANILLA 29

EN PESOS

CONCEPTO BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

INSTITUTO OBRA 

MEDICO 

ASISTENCIAL (IOMA)

CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL 

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 18.690.864.431 36.936.372.774 28.916.703.200 8.424.371.000 92.968.311.405
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 18.538.393.947 7.839.376.919 28.916.703.200 81.587.000 55.376.061.066
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 14.055.364.646 1.737.865.255 773.568.200 69.030.000 16.635.828.101
      2.1.2.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 4.465.131.489 6.101.511.664 28.143.135.000 12.557.000 38.722.335.153
      2.1.2.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 17.897.812 0 0 0 17.897.812
      2.1.2.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 15.499.777 0 0 0 15.499.777
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 15.499.777 0 0 0 15.499.777
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0 8.342.784.000 8.342.784.000
   2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

 136.970.707 29.096.995.855 0 0 29.233.966.562
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL GASTOS CORRIENTES  92.968.311.405  8.424.371.000  28.916.703.200  36.936.372.774  18.690.864.431

 4.161.981.569 1.201.645.626 32.000.000 836.000 5.396.463.195
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 4.161.981.569 7.000.000 32.000.000 836.000 4.201.817.569
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 4.161.981.569 6.990.000 32.000.000 836.000 4.201.807.569
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 10.000 0 0 10.000
      2.2.1.3.0.0.0 - ACTIVOS INTANGIBLES

 0 1.194.645.626 0 0 1.194.645.626
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL GASTOS DE CAPITAL  5.396.463.195  836.000  32.000.000  1.201.645.626  4.161.981.569

 22.852.846.000 38.138.018.400 28.948.703.200 8.425.207.000 98.364.774.600TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

EN PESOSPLANILLA 30

TOTAL CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL BANCO 

DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO OBRA 

MEDICO ASISTENCIAL 

(IOMA)

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 22.852.846.000 38.138.018.400 28.948.703.200 3.041.488.198
  TOTAL RECURSOS

 92.981.055.798

 22.852.846.000 37.815.812.520 28.948.703.200 2.890.030.400
   1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

 92.507.392.120

 37.815.812.520 12.114.400
      1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 37.827.926.920

 8.114.400
         1.02.5.00 - ALQUILERES

 8.114.400

 37.319.100.680
         1.02.7.00 - PRODUCIDO DE JUEGOS DE AZAR

 37.319.100.680

 17.453.760.750
            1.02.7.01 - EXPLOTACION BRUTA QUINIELA

 17.453.760.750

 64.027.190
            1.02.7.02 - EXPLOTACION BRUTA LOTERIA

 64.027.190

 196.340.390
            1.02.7.04 - PRODUCIDO BINGO

 196.340.390

 663.280.310
            1.02.7.05 - PRODUCIDO QUINI-6-DECRETO 2499/90

 663.280.310

 4.401.070
            1.02.7.06 - PRODUCIDO CLUB KENO

 4.401.070

 13.684.710
            1.02.7.07 - PORCENTAJE HIPODROMO

 13.684.710

 1.534.650
            1.02.7.08 - PRODUCIDO SUBITO

 1.534.650

 39.469.400
            1.02.7.09 - PRODUCIDO TELEKINO

 39.469.400

 9.325.948.980
            1.02.7.14 - EXPLOTACION BRUTA CASINOS

 9.325.948.980

 1.061.742.310
            1.02.7.15 - PRODUCIDO HIPODROMO DE LA PLATA - INTERVENCIO

 1.061.742.310

 8.176.610.000
            1.02.7.18 - PRODUCIDO OTROS JUEGOS DE AZAR

 8.176.610.000

 473.230
            1.02.7.20 - PRODUCIDO MONO BINGO

 473.230

 311.577.640
            1.02.7.22 - EXPLOTACION BRUTA QUINIELA PLUS

 311.577.640

 6.250.050
            1.02.7.25 - EXPLOTACIÓN BRUTA - UNO EN DIEZ - POCEADO MILLONARI

 6.250.050

 496.711.840 4.000.000
         1.02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS

 500.711.840

 70.471.990 4.000.000
            1.02.9.26 - OTROS

 74.471.990

 8.154.980
            1.02.9.31 - OTROS INGRESOS. LEY 11536

 8.154.980

 61.854.940
            1.02.9.32 - PREMIOS PRESCRIPTOS

 61.854.940

 158.141.300
            1.02.9.51 - PREMIOS PRESCRIPTOS DE QUINIELA

 158.141.300

 198.088.630
            1.02.9.57 - CANON EXTRAORDINARIO BINGO - DECRETO 3.198/06

 198.088.630

 28.571.688.400 2.877.916.000
      1.03.0.00 - APORTES Y CONTRIBUCIONES

 31.449.604.400

 12.811.285.600
         1.03.3.00 - APORTES PERSONALES AL IOMA

 12.811.285.600

 3.530.141.100
            1.03.3.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

 3.530.141.100

 4.257.289.000
            1.03.3.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 4.257.289.000

 1.507.016.900
            1.03.3.03 - MUNICIPALIDADES

 1.507.016.900

 3.516.588.000
            1.03.3.04 - JUBILACIONES Y PENSIONES

 3.516.588.000

 250.600
            1.03.3.05 - A. R. T.

 250.600

 14.306.981.600
         1.03.4.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES AL IOMA

 14.306.981.600

 3.730.141.100
            1.03.4.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

 3.730.141.100

 4.257.289.000
            1.03.4.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 4.257.289.000

 1.507.016.900
            1.03.4.03 - MUNICIPALIDADES

 1.507.016.900



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

EN PESOSPLANILLA 30

TOTAL CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL BANCO 

DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO OBRA 

MEDICO ASISTENCIAL 

(IOMA)

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 4.812.284.000
            1.03.4.04 - JUBILACIONES Y PENSIONES

 4.812.284.000

 250.600
            1.03.4.05 - A. R. T.

 250.600

 1.520.242.000
         1.03.5.00 - APORTES PERSONALES A OTRAS ENTIDADES

 1.520.242.000

 911.860.000
            1.03.5.04 - SECTOR PUBLICO PROVINCIAL FINANCIERO

 911.860.000

 608.382.000
            1.03.5.05 - JUBILADOS Y PENSIONADOS BANCO PROVINCIA

 608.382.000

 1.357.674.000
         1.03.6.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES A OTRAS ENTIDADES

 1.357.674.000

 1.357.674.000
            1.03.6.04 - SECTOR PUBLICO PROVINCIAL FINANCIERO

 1.357.674.000

 1.453.421.200
         1.03.7.00 - OTROS APORTES Y CONTRIBUCIONES

 1.453.421.200

 283.523.000
            1.03.7.03 - ENTIDADES PRIVADAS ADHERIDAS

 283.523.000

 11.154.000
            1.03.7.04 - ENTIDADES PRIVADAS - CONVENIO DE RECIPROCIDAD -

 11.154.000

 1.200
            1.03.7.05 - ENTIDADES PRIVADAS - CANON -

 1.200

 891.561.000
            1.03.7.06 - AFILIADOS VOLUNTARIOS INDIVIDUALES

 891.561.000

 26.954.000
            1.03.7.07 - AFILIADOS VOLUNTARIOS - CUOTA ADICIONAL ADMINISTRACI

 26.954.000

 74.321.000
            1.03.7.08 - AFILIADOS VOLUNTARIOS - CUOTA ADICIONAL ORGANISMO

 74.321.000

 18.078.000
            1.03.7.09 - AFILIADOS VOLUNTARIOS - CUOTA ADICIONAL MUNICIPALIDA

 18.078.000

 147.829.000
            1.03.7.10 - AFILIADOS VOLUNTARIOS - CUOTA ADICIONAL JUBILACIONE

 147.829.000

 900.000
      1.04.0.00 - VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUB

 900.000

 900.000
         1.04.2.00 - VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 900.000

 420.000
            1.04.2.20 - VENTA DE BONOS COSEGURO ASISTENCIAL

 420.000

 480.000
            1.04.2.60 - OTROS

 480.000

 22.852.846.000
      1.05.0.00 - INGRESOS DE OPERACION

 22.852.846.000

 22.852.846.000
         1.05.9.00 - OTROS INGRESOS DE OPERACION

 22.852.846.000

 35.640.000
            1.05.9.01 - RESULTADO DE OPERACIONES DIVERSAS

 35.640.000

 191.385.349
            1.05.9.02 - RESULTADO DE OPERACIONES FILIALES DEL EXTERIOR

 191.385.349

 7.614.149.086
            1.05.9.03 - RESULTADO DE OPERACIONES DE SERVICIOS

 7.614.149.086

 15.011.671.565
            1.05.9.04 - RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS

 15.011.671.565

 376.114.800
      1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 376.114.800

 376.114.800
         1.07.8.00 - DEL GOBIERNO PROVINCIAL

 376.114.800

 1.000
            1.07.8.07 - CUMPLIMIENTO LEY 6982 ART. 12 INC. C - PRESTACIONE

 1.000

 286.062.800
            1.07.8.22 - CONVENIO MINISTERIO DE GOB.- BOMBEROS VOLUNTARIO

 286.062.800

 1.000
            1.07.8.23 - LEY 10428 ATENCION EX-COMBATIENTES

 1.000

 50.000
            1.07.8.52 - APORTE BECARIOS - LEY 11.852 -

 50.000

 90.000.000
            1.07.8.63 - CUMP. ART. 12 INC.C LEY 6.982 TEXTO ORD. 1987  - PENS

 90.000.000

 322.205.880 151.457.798
   9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL

 473.663.678

 151.457.798
      9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES

 151.457.798

 151.457.798
            9.03.0.11 - LEY 23966 ART. 5°

 151.457.798

 322.205.880
      9.05.0.00 - PARTICIPACION DE JUEGOS DE AZAR

 322.205.880



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

TOTAL DE RECURSOS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

EN PESOSPLANILLA 30

TOTAL CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL BANCO 

DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO OBRA 

MEDICO ASISTENCIAL 

(IOMA)

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

CONCEPTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 6.919.250
            9.05.0.02 - PRODUCIDO PRO.DE.

 6.919.250

 315.286.630
            9.05.0.04 - PRODUCIDO LOTO

 315.286.630



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

PLANILLA 31

EN PESOS

CONCEPTO BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

INSTITUTO OBRA 

MEDICO 

ASISTENCIAL (IOMA)

CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL 

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

CUENTA CORRIENTE

 22.852.846.000 38.138.018.400 28.948.703.200 3.041.488.198 92.981.055.798
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES

 0 0 0 151.457.798 151.457.798
   1.1.1.0.0.0.0 - INGRESOS TRIBUTARIOS

 0 0 0 151.457.798 151.457.798
      1.1.1.2.0.0.0 - DE JURISDICCION NACIONAL

 0 0 28.571.688.400 2.877.916.000 31.449.604.400
   1.1.2.0.0.0.0 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0 38.138.018.400 0 12.114.400 38.150.132.800
   1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 0 37.815.812.520 0 12.114.400 37.827.926.920
      1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

 0 322.205.880 0 0 322.205.880
      1.1.3.2.0.0.0 - DE JURISDICCION NACIONAL

 0 0 900.000 0 900.000
   1.1.4.0.0.0.0 - VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

 22.852.846.000 0 0 0 22.852.846.000
   1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION

 0 0 376.114.800 0 376.114.800
   1.1.7.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES  92.981.055.798  3.041.488.198  28.948.703.200  38.138.018.400  22.852.846.000

 18.690.864.431 36.936.372.774 28.916.703.200 8.424.371.000 92.968.311.405
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 18.538.393.947 7.839.376.919 28.916.703.200 81.587.000 55.376.061.066
   2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

 15.499.777 0 0 0 15.499.777
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 8.342.784.000 8.342.784.000
   2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

 136.970.707 29.096.995.855 0 0 29.233.966.562
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II - TOTAL GASTOS CORRIENTES  92.968.311.405  8.424.371.000  28.916.703.200  36.936.372.774  18.690.864.431

 4.161.981.569 1.201.645.626 32.000.000-5.382.882.802 12.744.393III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO

CUENTA DE CAPITAL

IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL  0  0  0  0  0

 4.161.981.569 1.201.645.626 32.000.000 836.000 5.396.463.195
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 4.161.981.569 7.000.000 32.000.000 836.000 4.201.817.569
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 0 1.194.645.626 0 0 1.194.645.626
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
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CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

PLANILLA 31

EN PESOS

CONCEPTO BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

INSTITUTO 

PROVINCIAL DE 

LOTERIA Y CASINOS

INSTITUTO OBRA 

MEDICO 

ASISTENCIAL (IOMA)

CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL 

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL  5.396.463.195  836.000  32.000.000  1.201.645.626  4.161.981.569

VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0  0  0

VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0  0  0

 0 0 0-5.383.718.802-5.383.718.802VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

 0 0 0 5.383.718.802 5.383.718.802
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 0 0 5.383.718.802 5.383.718.802
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS  5.383.718.802  5.383.718.802  0  0  0

X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0  0  0

XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  0  0  0  0  0

XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0  0  0

 0 0 0 0 0XIII - FINANCIAMIENTO NETO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

PLANILLA 32

EN PESOS

CONCEPTO CAJA DE 

JUBILACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

PENSIONES DEL 

PERSONAL DEL 

BANCO DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

  TOTAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 5.383.718.802 5.383.718.802
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 5.383.718.802 5.383.718.802
   1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 5.383.718.802 5.383.718.802
      1.3.2.5.0.0.0 - INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

 5.383.718.802 5.383.718.802
         1.3.2.5.1.0.0 - INCREMENTO DE CUENTAS Y DOC. A PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL FUENTES FINANCIERAS  5.383.718.802  5.383.718.802

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  0  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

EN PESOS

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

PARA EL DES. DEL 

PLAN DE 

INFRAESTRUCTURA  

PCIAL.(LEY Nº 

12.511)

FIDEICOMISO 

INTEGRADO POR LOS 

CRED. DE LA 

CARTERA DEL BCO. 

PCIA. (LEY N° 12726)

AUTOPISTA  DE 

BUENOS AIRES 

(AUBASA)

BUENOS AIRES GAS 

(BAG SA)

CENTRALES DE LA 

COSTA ATLANTICA 

(CCA SA)

AGUAS 

BONAERENSES 

(ABSA)

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

CUENTA CORRIENTE

 0 120.000.000 1.840.151.689 70.353.286 1.328.998.228 2.381.775.100
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES

 0 120.000.000 0 0 0 2.381.775.100
   1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 0 120.000.000 0 0 0 2.381.775.100
      1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

 0 0 1.840.151.689 70.353.286 1.328.998.228 0
   1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION

 0 0 1.840.151.689 70.353.286 1.328.998.228 0
      1.1.5.1.0.0.0 - VENTAS BRUTAS

 0 0 0 0 0 0
   1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0 0 0 0
      1.1.6.1.0.0.0 - INTERESES

I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES  2.381.775.100  1.328.998.228  70.353.286  1.840.151.689  120.000.000  0

 0 119.171.959 1.423.818.049 151.832.475 948.355.108 1.968.775.100
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 0 98.609.265 1.423.818.049 151.832.475 948.355.108 1.968.775.100
   2.1.1.0.0.0.0 - GASTOS DE OPERACION

 0 62.845.142 811.378.297 55.747.671 683.492.397 1.009.780.300
      2.1.1.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 0 35.455.512 353.050.788 84.561.777 226.268.595 652.486.300
      2.1.1.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 0 308.611 259.388.964 11.523.027 38.594.116 306.508.500
      2.1.1.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 0 0 0 0 0 0
      2.1.1.5.0.0.0 - PREVISIONES

 0 86.359 0 0 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 86.359 0 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 20.476.335 0 0 0 0
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II - TOTAL GASTOS CORRIENTES  1.968.775.100  948.355.108  151.832.475  1.423.818.049  119.171.959  0

 828.041  0 416.333.640-81.479.189 380.643.120 413.000.000III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO

CUENTA DE CAPITAL

 1.275.326.250 0 0 0 0 0
1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPITAL

 1.275.326.250 0 0 0 0 0
   1.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 1.275.326.250 0 0 0 0 0
      1.2.2.2.0.0.0 - DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

 0 0 0 0 0 0
   1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      1.2.3.2.0.0.0 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

EN PESOS

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

PARA EL DES. DEL 

PLAN DE 

INFRAESTRUCTURA  

PCIAL.(LEY Nº 

12.511)

FIDEICOMISO 

INTEGRADO POR LOS 

CRED. DE LA 

CARTERA DEL BCO. 

PCIA. (LEY N° 12726)

AUTOPISTA  DE 

BUENOS AIRES 

(AUBASA)

BUENOS AIRES GAS 

(BAG SA)

CENTRALES DE LA 

COSTA ATLANTICA 

(CCA SA)

AGUAS 

BONAERENSES 

(ABSA)

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL  0  0  0  0  0  1.275.326.250

 1.275.326.250 828.041 180.088.333 42.798.411 548.621.395 1.373.500.000
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 0 828.041 180.088.333 42.798.411 548.621.395 1.373.500.000
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 0 828.041 180.088.333 42.798.411 548.621.395 1.373.500.000
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 0 0 0 0 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 1.275.326.250 0 0 0 0 0
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0 0 0 0 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL  1.373.500.000  548.621.395  42.798.411  180.088.333  828.041  1.275.326.250

VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0  0  0  0

VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0  0  0  0

 0  0 236.245.307-124.277.600-167.978.275-960.500.000VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

 0 0 0 124.277.600 300.000.000 960.500.000
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 0 0 0 0 0 0
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 0 0 0 0 0 0
      1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0 0 0 124.277.600 300.000.000 960.500.000
   1.3.3.0.0.0.0 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO

 0 0 0 124.277.600 300.000.000 960.500.000
      1.3.3.1.0.0.0 - INCREMENTO DE CAPITAL

IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS  960.500.000  300.000.000  124.277.600  0  0  0

X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0  0  0  0

 0 0 236.245.307 0 132.021.725 0
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 0 0 236.245.307 0 0 0
   2.3.1.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 0 0 236.245.307 0 0 0
      2.3.1.4.0.0.0 - INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0 0 0 0 132.021.725 0
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 0 0 0 132.021.725 0
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

EN PESOS

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

PARA EL DES. DEL 

PLAN DE 

INFRAESTRUCTURA  

PCIAL.(LEY Nº 

12.511)

FIDEICOMISO 

INTEGRADO POR LOS 

CRED. DE LA 

CARTERA DEL BCO. 

PCIA. (LEY N° 12726)

AUTOPISTA  DE 

BUENOS AIRES 

(AUBASA)

BUENOS AIRES GAS 

(BAG SA)

CENTRALES DE LA 

COSTA ATLANTICA 

(CCA SA)

AGUAS 

BONAERENSES 

(ABSA)

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 0 0 0 0 0 0
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  0  132.021.725  0  236.245.307  0  0

XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0  0  0  0

 0  0 0 0 0 0XIII - FINANCIAMIENTO NETO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

FUERZA SOLIDARIA 

(LEY 13673)

FONDO FIDUCIARIO 

SIST. DE FIN. Y 

ASIST. TÉCNICA 

PARA LA MEJORA DEL 

HÁBITAT (LEY Nº 

14.449)

FONDO FIDUCIARIO 

VIAL DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

CUENTA CORRIENTE

 6.676.938 0 0
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES

 500.000 0 0
   1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

 500.000 0 0
      1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL

 0 0 0
   1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION

 0 0 0
      1.1.5.1.0.0.0 - VENTAS BRUTAS

 6.176.938 0 0
   1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 6.176.938 0 0
      1.1.6.1.0.0.0 - INTERESES

I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES  0  0  6.676.938

 8.031.020 0 331.276.554
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

 8.031.020 0 331.276.554
   2.1.1.0.0.0.0 - GASTOS DE OPERACION

 2.735.595 0 0
      2.1.1.1.0.0.0 - REMUNERACIONES

 4.495.425 0 331.276.554
      2.1.1.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS

 600.000 0 0
      2.1.1.3.0.0.0 - IMPUESTOS

 200.000 0 0
      2.1.1.5.0.0.0 - PREVISIONES

 0 0 0
   2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

 0 0 0
      2.1.3.3.0.0.0 - DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

 0 0 0
   2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II - TOTAL GASTOS CORRIENTES  331.276.554  0  8.031.020

-1.354.082 0-331.276.554III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO

CUENTA DE CAPITAL

 25.945.277 344.454.000 1.363.278.000
1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPITAL

 2.000.000 344.454.000 1.363.278.000
   1.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 2.000.000 344.454.000 1.363.278.000
      1.2.2.2.0.0.0 - DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL

 23.945.277 0 0
   1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 23.945.277 0 0
      1.2.3.2.0.0.0 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

FUERZA SOLIDARIA 

(LEY 13673)

FONDO FIDUCIARIO 

SIST. DE FIN. Y 

ASIST. TÉCNICA 

PARA LA MEJORA DEL 

HÁBITAT (LEY Nº 

14.449)

FONDO FIDUCIARIO 

VIAL DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL  1.363.278.000  344.454.000  25.945.277

 20.100.000 344.454.000 1.032.001.446
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

 100.000 344.454.000 1.032.001.446
   2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA

 100.000 0 1.032.001.446
      2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO

 0 344.454.000 0
      2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS

 0 0 0
   2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 20.000.000 0 0
   2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 20.000.000 0 0
      2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL  1.032.001.446  344.454.000  20.100.000

VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0

VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0

 4.491.195 0 0VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

 400.000 0 0
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS

 400.000 0 0
   1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

 400.000 0 0
      1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 0 0 0
   1.3.3.0.0.0.0 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO

 0 0 0
      1.3.3.1.0.0.0 - INCREMENTO DE CAPITAL

IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS  0  0  400.000

X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS  0  0  0

 4.891.195 0 0
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS

 3.691.195 0 0
   2.3.1.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA

 3.691.195 0 0
      2.3.1.4.0.0.0 - INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 1.200.000 0 0
   2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

 0 0 0
      2.3.2.5.0.0.0 - AMORTIZACION DEUDA INTERNA A LARGO PLAZO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017

CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

 1 EN PESOSCONTINUACION 

CONCEPTO FONDO FIDUCIARIO 

FUERZA SOLIDARIA 

(LEY 13673)

FONDO FIDUCIARIO 

SIST. DE FIN. Y 

ASIST. TÉCNICA 

PARA LA MEJORA DEL 

HÁBITAT (LEY Nº 

14.449)

FONDO FIDUCIARIO 

VIAL DE LA 

PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 1.200.000 0 0
      2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO

XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS  0  0  4.891.195

XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS  0  0  0

 0 0 0XIII - FINANCIAMIENTO NETO



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017-2019
CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Administración Pública No Financiera

PLANILLA 34 En millones de pesos corrientes

1.1.0.0.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 478.671 560.360 629.289
1.1.1.0.0.0.0 INGRESOS TRIBUTARIOS 338.682 407.243 465.267
1.1.1.1.0.0.0 DE ORIGEN PROVINCIAL 200.433 238.121 268.800
1.1.1.2.0.0.0 DE ORIGEN NACIONAL 138.249 169.122 196.467
1.1.2.0.0.0.0 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 79.182 88.683 96.665
1.1.3.0.0.0.0 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4.021 4.757 5.342
1.1.3.1.0.0.0 DE ORIGEN PROVINCIAL 4.021 4.757 5.342
1.1.4.0.0.0.0 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 707 836 939
1.1.5.0.0.0.0 INGRESOS DE OPERACION 531 629 706
1.1.6.0.0.0.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD 4.964 5.873 6.595
1.1.7.0.0.0.0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.584 52.339 53.776

2.1.0.0.0.0.0 GASTOS CORRIENTES 478.875 548.877 603.680
2.1.2.0.0.0.0 GASTOS DE CONSUMO 264.243 297.526 325.278
2.1.2.1.0.0.0 REMUNERACIONES 239.277 267.990 292.109
2.1.2.2.0.0.0 BIENES Y SERVICIOS 24.966 29.535 33.168
2.1.3.0.0.0.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD 22.648 29.773 32.634
2.1.4.0.0.0.0 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 82.207 92.071 100.358
2.1.5.0.0.0.0 OTRAS PERDIDAS 4 5 6
2.1.6.0.0.0.0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 109.773 129.502 145.404

RESULTADO ECONOMICO -204 11.483 25.610

1.2.0.0.0.0.0 RECURSOS DE CAPITAL 9.159 10.839 13.668
1.2.1.0.0.0.0 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0 0 0
1.2.2.0.0.0.0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 8.782 10.411 13.187
1.2.3.0.0.0.0 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 377 428 481

2.2.0.0.0.0.0 GASTOS DE CAPITAL 43.727 51.605 59.253
2.2.1.0.0.0.0 INVERSION REAL DIRECTA 26.729 31.540 36.271
2.2.2.0.0.0.0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13.401 15.820 18.100
2.2.3.0.0.0.0 INVERSION FINANCIERA 3.598 4.245 4.882
2.2.4.0.0.0.0 A CLASIFICAR 0 0 0

RESULTADO FINANCIERO -34.773 -29.284 -19.975

1.50.0.00 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 154.347 172.869 184.105
9.0.0.000 GASTOS FIGURATIVOS 154.347 172.869 184.105

RESULTADO FINANCIERO DESPUÉS DE FIGURATIVAS -34.773 -29.284 -19.975

1.3.0.0.0.0.0 FUENTES FINANCIERAS 63.962 65.146 62.541

1.3.1.0.0.0.0 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 91 0 0
1.3.2.0.0.0.0 ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 63.871 65.146 62.541

1.50.3.00 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS 1.925 2.156 2.414

2.3.0.0.0.0.0 APLICACIONES FINANCIERAS 29.190 35.862 42.566

2.3.1.0.0.0.0 INVERSION FINANCIERA 4.882 5.468 5.824
2.3.2.0.0.0.0 AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 24.307 30.394 36.742

9.3.0.000 GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS 1.925 2.156 2.414

FINANCIAMIENTO NETO 0 0 0
(*) Presupuesto General Ejercicio 2017

CODIGO DESCRIPCION 2017(*) 2018 2019



MUNICIPIO DENOMINACION

 PLAN DIRECTOR HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL.  

CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA SALUD.

REFACCIÓN HOGAR DE ANCIANOS MUNICIPAL.

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA Bº SAN LUIS.

PAVIMENTO CALLES URBANAS.

PUESTA EN VALOR VIEJA ESTACIÓN FERROCARRIL.

 PUESTA EN VALOR Y REFUNCIONALIZACIÓN EDIFICIO "EX ESEBA". 

 REPARACIÓN Y PUESTA EN VALOR ESCUELA Nº30 

 REPARACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL TEATRO ESPAÑOL 

ACCESO A SAN SEBASTIÁN POR RUTA NACIONAL Nº 5 DESDE BAJADA PARAJE LA BLANQUEADA HASTA LA LOCALIDAD.

CONSTRUCCIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN 88 CUADRAS EN LA CIUDAD DE CHIVILCOY.

FLORENTINO AMEGUINO MEJORAMIENTO Y PUESTA EN VALOR DEL SERVICIO DE CLOACAS Y PLANTA DEPURADORA

 RED CLOACAL BARRIO PARQUEMAR. 

 ALIVIADOR COLECTOR AVDA. 9. 

 RED CLOACAL BARRIO LA BARRACA. 

 RED CLOACAL BARRIO LOS PINOS. 

 RED CLOACAL BARRIO AEROPARQUE. 

 AMPLIACIÓN PLANTA DE EFLUENTES CLOACALES E IMPULSIÓN DE LÍQUIDOS TRATADOS. 

 AMPLIACIÓN PLANTA GLP BAGSA Y RED DE GAS EN LA LOCALIDAD DE MECHONGUÉ. 

 ILUMINACIÓN ACCESO RUTA Nº 11 PARA LA OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS ENERGÉTICOS. 

ENSANCHE, AMPLIACIÓN E ILUMINACIÓN AVDA. 40.

CONSTRUCCIÓN STREET PARK.

PAVIMENTACIÓN EN EL PARTIDO DE GRAL. ALVARADO.

 RECUPERACIÓN ANTIGUA SOCIEDAD ITALIANA 

 REMODELACIÓN ESCUELA MUNICIPAL DE DEPORTES 

 ENSANCHAMIENTO AV. VILLAMAYOR 

 ACONDICIONAMIENTO DEL DORMIDERO MUNICIPAL DE CAMIONES. 

ENSANCHAMIENTO Y ENTUBAMIENTO AV. ALFONSÍN

AMPLIACIÓN DEL HOGAR DE LA TERCERA EDAD

MEJORADO Y ESTABILIZADO DE CAMINOS.

RESTAURACIÓN DE ANTIGUA SOCIEDAD ESPAÑOLA.

CONSTRUCCIÓN HOGAR DE DÍA.

 GAS NATURAL BARRIO PLAN FEDERAL DE VIVIENDAS. 

 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A LA LOCALIDAD DE CNEL. GRANADA. 

 CENTRO DE REHABILITACIÓN SAN CAYETANO. 

CORDÓN CUNETA BARRIO JUAN MATIAS.

CORDÓN CUNETA BARRIO VIRGEN MARÍA DE CATAMARCA.

CORDÓN CUNETA BARRIO ALBA NUEVA.

CORDÓN CUNETA BARRIO AGUA DULCE.

CORDÓN CUNETA GERMANIA.

CORDÓN CUNETA IRIARTE.

PAVIMENTO GERMANIA.

PAVIMENTO CORONEL GRANADA.

PAVIMENTO IRIARTE.

ITUZAINGO PAVIMENTACIÓN 10 CUADRAS DEL BARRIO EL PILAR

MERLO CONSTRUCCIÓN DEPARTAMENTO JUDICIAL MERLO – ETAPA I

 CONSTRUCCIÓN EDIFICIO ANEXO SEDE ADMINISTRATIVA MUNICIPALIDAD DE NECOCHEA. 

NATATORIO POLIDEPORTIVO.

REESTRUCTURACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJES PLUVIALES Y REPAVIMENTACIÓN AV. 75.

PROVISIÓN DE AGUA POTABLE.

NATATORIO QUEQUÉN.

 PAVIMENTACIÓN URBANA- AVDA. SAN ANDRÉS 

CORDÓN CUNETA Y PAVIMENTO EN FRÍO EN LA LOCALIDAD CABECERA DE SAN ANDRÉS DE GILES.

CONSTRUCCIÓN DE ROTONDA EN INTERSECCIÓN DEL ACCESO COLÓN Y LA AVDA. NUESTRA SRA. DEL LUJÁN.

ESTABILIZADO (CON SUELO SELECCIONADO Y ESCORIA) DE ACCESO A HEAVY.

AMPLIACIÓN DEL ESCURRIMIENTO TRANSVERSAL AL CAMINO SECUNDARIO DE JURISDICCIÓN PROVINCIAL 094-01.

 DESMONTE, ENTOSCADO, NIVELACIÓN Y RECOLOCACIÓN DE ADOQUINADO CON TERMINACIÓN CON SUELO CEMENTO. 

CONDUCTO CALLE GARIBALDI.

 ASFALTO E ILUMINACIÓN DE LA CALLE CÓRDOBA (ACCESO A LOS BARRIOS LAS VIOLETAS, COPPOLA Y EVA PERÓN). 

 ASFALTO E ILUMINACIÓN DE LA CALLE ALBERTI (ACCESO A LOS BARRIOS COPPOLA, EVA PERÓN, LOS CLAVELES Y LUJÁN). 

PLANTA DE SEPARACIÓN Y PROCESAMIENTOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.

CAMBIO DE ILUMINACIÓN TRADICIONAL A LED EN CENTRO DE LA CIUDAD Y ACCESOS A ZONAS PERIFÉRICAS 794 LUMINARIAS. 

ASFALTO DE CALLES INTERNAS DE LA CIUDAD COMPLETANDO LA TRAMA URBANA.

GRAL. PINTO
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 REPARACIÓN DE LOSAS Y CORDONES DE HORMIGÓN Y REPAVIMENTACIÓN DE SECTORES DE PAVIMENTACIÓN CON CORDÓN 

CUNETA DE CALLE LISANDRO DE LA TORRE ENTRE CALLES ARAOZ DE LAMADRID Y VIADUCTO INMACULADA CONCEPCIÓN, CIUDAD 

DE TRONCOS DEL TALAR. 

ENSANCHE, REPAVIMENTACIÓN Y DESAGÜES DE CALLE CALLE DE LA BOTA ENTRE COLECTORA PANAMERICANA Y AVENIDA EL 

DORADO, CIUDAD DE BENAVIDEZ". 

 5 CUADRAS DE ASFALTO FLEXIBLE EN LA LOCALIDAD DE ALGARROBO.  

 CONSTRUCCIÓN DE GALPÓN PARA TALLER ZONA SUR EN LA LOCALIDAD DE HILARIO ASCASUBI.  

 5 CUADRAS DE ASFALTO EN LA LOCALIDAD DE HILARIO ASCASUBI. 

 AMPLIACIÓN DE LA DELEGACIÓN EN LA LOCALIDAD DE HILARIO ASCASUBI. 

 REPARACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE COLONIA SAN ADOLFO. 

 REPARACIÓN DE CUBIERTA DE HOSPITAL EN LA LOCALIDAD DE MAYOR BURATOVICH. 

 CONSTRUCCIÓN DE SHOKROOM Y CONSULTORIOS EXTERNOS EN HOSPITAL DE LA LOCALIDAD DE MÉDANOS. 

 CONSTRUCCIÓN DE DELEGACIÓN NUEVA 400 M2 EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO. 

 CONSTRUCCIÓN DE SHOKROOM Y ADECUACIÓN DE ZONAS DE USO PRIVADO Y PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO. 

 SEGUNDA ETAPA DE DESAGÜES PLUVIALES CUENCA "A" EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO. 

 BACHEO EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO. 

RED DE GAS BARRIO OTONDO - CAÑO TRONCAL DIÁMETRO 180 MM - 2490 ML EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO.

TENDIDO DE ALUMBRADO PÚBLICO BARRIO OTONDO 40 LUMINARIAS EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO.

CORDÓN CUNETA 1600 ML BARRIO 11 DE SEPTIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO.

TENDIDO DE ALUMBRADO PÚBLICO BARRIO BONACINA 60 LUMINARIAS EN LOCALIDAD DE PEDRO LURO.

PAVIMENTO 12 CUADRAS EN LA LOCALIDAD DE PEDRO LURO.

PAVIMENTO 5 CUADRAS EN LA LOCALIDAD DE HILARIO ASCASUBI.

OBRA DE CLOACA - 2000 ML SEGUNDA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE MAYOR BURATOVICH.

PAVIMENTO 8 CUADRAS EN LA LOCALIDAD DE MAYOR BURATOVICH.

OBRA DE CLOACA - 2200 ML PRIMERA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE MÉDANOS.

ASFALTO 12 CUADRAS EN LA LOCALIDAD DE MÉDANOS.

TENDIDO DE ALUMBRADO PÚBLICO BARRIO ÁFRICA 60 LUMINARIAS EN LA LOCALIDAD DE MÉDANOS.

CORDÓN CUNETA - 180 ML BARRIO HOSPITAL EN LA LOCALIDAD DE MÉDANOS.

Carlos Casares Obra defensa contra inundaciones, Red “D”.

Henderson Pavimentación acceso Henderson - Transener - Ruta 65. Total 20 kilómetros.

Brandsen – Monte Repavimentación y ensanchamiento de la Ruta 215, tramo Brandsen –Monte.

Merlo Ampliación y ensanche ruta provincial Nº40, tramo Merlo.

Alberti Remodelación y puesta en valor del Centro Cultural Cine Teatro Roma, Etapa I. 

ALEM Reconversión lumínica.

 Pavimentación calles Saavedra, Padre Roquetta. 

 Repavimentación calles Casella, Martín Berazzi, Caamaño y Pico. 

 Repavimentación calle Las Magnolias. 

 Pavimentación calle Florida. 

 Puesta en valor del Edificio Central del Polo Regional de Educación Superior. 

 Módulo de Odontología para nuevo Hospital Central de Pilar. 

 Reconstrucción de la Casa del Niño de Zelaya. 

 Construcción del Centro Para Evacuados. 

 Construcción de anexo para Poideportivo. 

 Ultima etapa de reconstrucción del teatro municipal Lope de Vega. 

 Renovación urbana del centro de Pilar. 

Rampas de accesos para personas con movilidad reducida.

Ampliación planta de tratamiento de Champagnat.

Recuperación EEVV y paseos costeros.

PILAR

VILLARINO

TIGRE


